eb

Instructions relatives au
modele d'annonces de base
du Transfert de données



Enoncé des droits d'auteur

Droits d'auteur © 2015 eBay Inc. Tous droits réservés. Toute l'information contenue dans le présent document
est de nature CONFIDENTIELLE et EXCLUSIVE et est assujettie aux droits de propriété et autres droits
d'eBay Inc. La copie et l'utilisation non autorisées du contenu sont expressément interdites.

Le logo et I'environnement eBay sont des marques de commerce d'eBay Inc. Tous les autres noms de
marques ou de produits sont des marques de commerce ou des marques déposées de leur propriétaire
respectif.

eBay Inc. 2145 Hamilton Ave. San Jose, CA 95125 USA

tél.: 408.558.7400; téléc.: 408.558.7401

L'information de document

Numéro de version du document: 3.4

Date: Février 2015



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Table des matieres

INEFOTUCTION. ... e e e e e e e e e et e e ettt et bbb a e e e e e e e e eeaeeeeeeesnnnnnnes 5
COMMENT ULIHISEI €& QUILE. .....ueteieiiiiiee ettt et e e e e e e bbb bbbttt e e e e e e e e s e s aabbbbreeeeeaaaaeaas 5
Qu'est-ce que le Transfert de dONNEES?.......oovviiiiii i 6
Présentation du Transfert de JONNEES.........ocvuiii ettt e e e et e e e st e e e e ssaaeeaeans 6
Exigences et criteres de I'outil Transfert de dONNEEs............oocuiiiiiiiiiiii i 6
Caractéristiques de I'outil Transfert de dONNEES..........oocviiiiie i 7
Procédure du Transfert de dONNEES...........uviii e 7
Comprendre la Structure du MOAEIE............eeiiiiieeii e e e e e e e rreeeaaae e 8
Choix d'un fIChIEr A& MOUBIES........cueeiiie e s e e st e e e e snbee e e e e nneees 9
Utilisation des modeles par défaut.............c.oooooiiiiiiiiiiiiic e 10
Obtenir un MOdEIE PAr AETAUL ......ooii i e e e e e e e e e e st reeeaaaeaeas 10
Saisie des données dans les champs du modeéle par défaut............cccoevvviieeeiiiiiie e 11
Ajout d'un nouveau champ & un modele par dEfaUL...........ccuei it 13
UtiliSation des ChAMPS ELAL..........c.ceioieiieieeeeceeeetce ettt ettt seeens 14
Obtenir les valeurs du €O d'@LaLt..........cooiuiiiiiiiiiiie e 14

Saisir [a ConditioNDESCIIPLION. ......uuuuiiiiieeee e i cic e e e e e e s s e e e e e e e e e s s s sarrerrrrrreeeeeesesanannns 15
Chargement et téléchargement des fiChiers...............iiiiiiii e, 16
Charger un fiChier 08 MOUEGIE........ooii e e e e e e e e s e et reaeaaaeaeas 16
Affichage des réSURALS & I'ENVOI.........cciiii i e e e e e s s ee s 17
Détails du rapport sur les résultats de Chargement..........cuuviiiiiiiiiiei i 18
GENEIatioN e FAPPOITS. ...ueiiiieiiiiit ettt e e e e b e e e e e e e e nbaeeeeaeeaans 19
Créer une demande de tEIEChAIrgEMENT...........ccuiii i e e e bee e e e neaes 19
Télécharger un rapport SUr [€S VENTES TEUSSIES. .......cueiuiieiiieeaitiee it e e etee e steeeeseeeeaaeeeesbeeesnbeeeseeeeenees 20
Télécharger un rapport SUr 18S aNNONCES €N COUIS........uuuiiieiiiiiieeeaitiiee ettt e e e s sibreeee s sbbeeeeessbaeeeesanes 21
Créer un programme de tElECNAIrgEMENL..........euiiiiie e e e e e e r e aeaee s 21
Affichage du programme de tElEChargemMeNt............ovvviiiiii i e 22
Définitions des champs du MOdElE.........cccoooiiiiiiiiiiiiii e 24
Champs de Modele OblGAtOINES..........cooi i e e e e e e e e ereaaae e s 24

S 23 1o o PP P U PPPPPRPPP 24
101 (=T (o] o VTP PP TR 24

S @ o 110 11 0 PSSR 24

fal L] o T L (ol T T4 T 1Y = O P RPR PR 25

Sl 10 =1 1o o RO PRPRPTPRRP 25

fal 0T 1 1 = ST PRRR PP PTPPP 25

i Moo 1 (0] o F PP PPPUUPPPPRN 26

RO U= 11111 T PO RO PPP PP PPPPRPN 26

B ] =L T = P PEERPRR 26

Sl 1TSS 26
Champs de MOodele faCURALIS. ..........ccoiiiiee e e e e e rraeaaeeees 27
AAAItIONAIDETAIIS. ... et st e e st b e e e s s b e e e s bt e e e s anrrea e s 27

AN X1ttt h e E e bkt Ee e R Ee e Rt e be e Rt e en bt e ebeeenteenneeanbeeaneeenes 27

2 To] o [ PP PPI 27
BUYIENOWPTICE. ...ttt e st e st e e s anbb e e e e s aannnee s 28

S @ 1o 1110 o 11 0 SRR 28

Table des matieres iii



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

CUSTOMLADEL. ...ttt e e e ettt e e e e e e e e e e e et eraeeeeaeas 28
il D=2 o 1] o] 1 o] PO PP PP P PP PPPPPPP 28
(=11 [=T Y Y o 1= T OO RP T 29
L 1o ] o1 PR 29
IMMEdIAtEPAYREQUIFEA. ... .ueiiiiiiee e e e e e e e e s e e s r e e e aeeeeeeseseanntrearereaaaeens 30
(@ OF= ] 11T £ T PP PPT PP 30
PaYMENTINSIIUCTIONS. ...ttt et e e e e e e e s e bbb e et e e e e e e e e e e s e annbbeaeeeaaaaaens 30
PAYPAIACCEPIEM. ...ttt et e e e e et e e e e e st e e e e 30
PaYPAIEMAITAGUIESS. ....ceiiiiiieie ettt s bbbt e e s sttt e e s aab b et e e e s bbb e e e e s annnneees 31
=T ETo] 0 F=1 [ =T od PP 31
PICURL ..ttt ettt oot e et e s bt e e b et e e R et e e ah e e e bt e e e e e e 31
PIIVAIEINOTES. ... eiee ettt e oo ettt ettt e e e e e e s e s e bbbt b e et e e e e e e e e e e saannnbbnbeeeaaeaeens 32
L (o]0 [F ol 10 1 = PP TR PP 32
4] 18] 0 o (@] o] 1 o] o FO PP PP PUP PRSPPI 32
*REIUINNSACCEPIEAOPIION. ....eeeeiitiiee ettt ettt e e ettt e e e ettt e e e s sabb e e e e e abbeeeeesaabbneeeesanes 32
(0 [ 013 VAT 411 01T @ ] o] o SRR 33
S a1 o] o ale [@L0 1y 1 nZ=Y o] =34 @] ] o] o FHu RSP 33
ShippiNGDISCOUNTPIOFHEID . ... ...t e e e e e e e e e e annees 33
ShippingService-1:AdditIONAICOST. .......ooi i e e e e e e e aneeees 34
SNIPPINGSEIVICE-LIC0OSE....eee ettt ettt e bt e et e e e ab bt e e e e st b e e e e e bbee e e e anneeas 34
S glTo] o1 aTe IST=] oV (ot B @ o] 1T o FO PO PP PP PR 35
S 1T o] o1 aTo IS L= VAot = T PSSR 35
ShippingService-1:ShippingSUICNArge. ..o e e e annes 35
ShippingService-2:AdditioNAICOST. ........ooiiiii e 36
ShIPPINGSEIVICE-2:C 0S8t ..ottt e e e e e e et bbbttt e et e e e e e e s e e s nbbbbaeeeeeeaaaeaesaaaannnree 36
S glTo] o1 aTo IST=] eV o @ o] 1T o IO PP PP PP PP PP 36
ShIPPINGSEIVICE-2:PIIOIEY . ...ttt e e et e e s e e e e neeeeas 37
ShippingService-2:ShippiNgSUICNArge........ooo i a e e e e nnenes 37
SUBTIEIE et e e s 37
VISAMASTEICAIT. ... .ttt et e e e e e e e ettt et et e e e e e e e s e bbb b e beeeeeeaeaeeseanns 38
Champs de résultats et A FaPPOIM .. ..uieii i e e e et e e e e e strae e e e s snsbeeaeeennraes 38
AU sujet des SCrPLS POUT 1€ FAPPOITS. .. ..ueiiiiiiiiiiee ittt e e aneneeee s 38
Champs de résultats et de FaPPOIT........cooi it e 38
Champs du rapport sur les résultats d'envoi de FEPONSE.......cccuvvvriiiiiiieee e 39
Champs du rapport sur les objets payés et en attente d'étre expédiés...........cccvvvrievreeeeeeriiiiiinnns 40
Champs du rapport sur les objets payés et eXPEdI€S........cccoviuiiieiiiiiiie e 42
Champs du rapport SUF MES STOCKS........oii i 44
Champs du rapport SUF 1€S VENIES FEUSSIES. .......eiiiuiiieiiiiaaiieeatieeatee ettt e e siee e ssbeeeseeeesnreeeanaeeeans 44
Champs du rapport sur [eS ObJetS INVENAUS. ..........eeiiiiiiiiiee e 46
Champs du rapport sur les paiements €N atteNte...........ccoviieiiiiiiiieieee e 47
Champs du rapport sur 1€S aNNONCES €N COUIS.....uuuuriiieeeeeeeieiitirtreerreeeeaeesssasiasrrrrerreeeaeeesesanannnns 48

Table des matiéres



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Introduction

Cette section décrit la fonction de ce document et indique I'emplacement des modéles d'annonces
Transfert de données.

Comment utiliser ce guide

Ce guide explique comment utiliser I'outil de mise en vente Transfert de données afin de publier des
annonces sur le site Web d'eBay:. Il est congu pour étre utilisé conjointement avec les modéles standard
de la page Sélectionner un modele de la section Transfert de données.

Introduction 5


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/selecttemplate.html?id=0

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Qu'est-ce que le Transfert de donnees?

Cette section présente une vue d'ensemble du Transfert de données et explique la structure et
l'utilisation des modeles.

Présentation du Transfert de données

Cette section décrit les exigences et les critéres nécessaires a I'utilisation des modéles Transfert de
données et présente une vue d'ensemble de la procédure générale.

Exigences et criteres de I'outil Transfert de données

L'outil Transfert de données vous permet de créer des annonces hors ligne a l'aide d'un format de
fichier plat standard, puis de charger et de gérer facilement un grand nombre d'annonces et les ventes
qui en résultent en utilisant un format de fichier plat.

L'outil Transfert de données vous aide &, rapidement et efficacement :

« Créer des annonces

« Vérifier que vos annonces ne contiennent aucune erreur avant de les publier
» Modifier des annonces en cours

 Terminer une vente en cours

« Télécharger des rapports de ventes

« Emettre des remboursements

» Marquer des objets comme expédiés

« Laissez une évaluation.

L'outil Transfert de données est idéal si :

* vous étes déja familier avec le processus de mise en vente eBay;

* vous avez un grand nombre d'objets a vendre sur eBay;

« vous utilisez un logiciel tel que Microsoft® Excel, Access ou un autre programme pour gérer vos
stocks et que vous voulez vous en servir afin de créer un fichier d'annonces pour eBay;

« vous maitrisez les fichiers plats et vous voulez regrouper plusieurs objets dans un seul fichier.

Outre la configuration requise pour I'ordinateur, certains critéres de compte s'appliquent pour I'utilisation
du Transfert de données.

Exigences
Le Transfert de données est un outil multiplateforme qui peut étre utilisé sous Windows, Mac ou Linux,
pourvu que le systéme ait :

* Une connectivité a Internet
 Un navigateur Web standard
» Un éditeur de texte qui prend en charge le format CSV (valeurs séparées par des virgules)

6 Qu'est-ce que le Transfert de données?



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Caractéristiques de I'outil Transfert de données

Un traitement des fichiers plus rapide, des fichiers de réponse de plus grande qualité, la possibilité
d'afficher le statut du traitement et des conventions d'appellation plus cohérentes figurent parmi les
caractéristiques de I'outil Transfert de données.

Les fonctions, modéles et processus de I'outil Transfert de données vous permettent de charger et
de gérer un grand nombre d'annonces, ainsi que les ventes qui en résultent a I'aide d'un format de
fichier plat.

Un fichier plat est un fichier de données électroniques utilisé pour échanger de l'information entre deux
systémes. Les données de chaque enregistrement sont séparées par une virgule, un point virgule ou
une tabulation. Grace a I'outil Transfert de données, vous pouvez vous servir des fichiers plats pour
mettre un objet en vente dans n'importe quelle catégorie eBay. Parmi les avantages des fichiers plats,
notons :

* Plateforme indépendante : créez et utilisez les fichiers plats avec n'importe quel systeme
d'exploitation.

* Logiciel indépendant : gérez vos stocks avec pratiguement n'importe quel tableau ou logiciel de
base de données.

» Augmentez votre efficacité : groupez vos mises en vente ou mettez a jour plusieurs annonces a
la fois.

Vous pouvez également charger et télécharger des fichiers a I'aide de scripts. Si vous préférez
automatiser les chargements au moyen d'un protocole HTTP Post ou les téléchargements a l'aide
d'un protocole HTTP Get, veuillez consulter la page Instructions de chargement et de téléchargement
par programme de I'outil Transfert de données.

Modeéles téléchargeables

Chaque fichier de modéle par défaut que vous téléchargez doit contenir des données classées en
champs (aussi appelés colonnes ou en-tétes) pouvant étre reconnus et interprétés par votre systéme
informatique et par I'outil Transfert de données.

Le modele Transfert de données vous permet de créer un fichier qui contient plusieurs actions;
c'est-a-dire que vous pouvez ajouter une annonce, en modifier une autre, mettre fin a une troisiéme,
etc.

eBay a concu plusieurs modeéles par défaut que vous pouvez télécharger. Reportez-vous a la section
Utilisation des modéles par défaut a la page 10.

Gestion des ventes

Le Transfert de données vous permet également de télécharger et de gérer vos données de ventes
d'objets a toutes les étapes du processus de mise en vente. Vous pouvez, par exemple, télécharger
un rapport sur les commandes afin de consulter vos plus récentes ventes ou un rapport sur les
commandes remboursées pour Vvérifier les remboursements.

Procédure du Transfert de données

Pour créer un fichier d'annonce a partir d'un modéle Transfert de données, procédez comme suit :

Qu'est-ce que le Transfert de données? 7


http://pages.ebay.com/file_exchange/programmaticupload.html?id=0
http://pages.ebay.com/file_exchange/programmaticupload.html?id=0

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Sélectionnez un modéle a télécharger a partir du Centre de transfert de données eBay.
Téléchargez les modéles sur votre ordinateur.

Ouvrez un modele a l'aide d'un tableur ou d'une application semblable.

Remplissez le modéle afin de créer un fichier d'annonce.

Enregistrez votre nouveau fichier d'annonce au format CSV (valeurs séparées par des virgules)
ou au format « valeurs séparées par des tabulations ».

Chargez le nouveau fichier d'annonce sur eBay.

7. Veérifiez le statut et les résultats du chargement et résolvez les problemes, s'il y a lieu.

a kbR

o

Pour obtenir des renseignements plus complets au sujet des modeéles Transfert de données,
reportez-vous a la section Transfert de données — Instructions pour utilisateurs expérimentés.

Comprendre la structure du modele

Cette section décrit les exigences des champs et la structure du format du fichier.

Vous pouvez saisir les données manuellement, objet par objet, dans le modele approprié ou, si votre
inventaire se trouve déja dans un fichier de base de données ou dans un tableur, vous pouvez
directement appliquer les données dans le modele. Quelle que soit la méthode choisie, saisissez les
données dans le format indiqué en faisant particulierement attention aux points suivants :

» Champ obligatoire : vous devez saisir des données dans chacun des champs obligatoires spécifiés
dans les tableaux. Chague nom de champ obligatoire est précédé d'un astérisque *.

5" Remarque: les nouveaux vendeurs sont tenus d'utiliser un mode de paiement sécuritaire.
Autrement dit, ils doivent accepter les paiements par PayPal ou par carte de crédit (American
Express, Visa, ou MasterCard). Pour en savoir davantage a ce sujet, consultez la section Champs
de modéle facultatifs a la page 27.

* Type de caractére, nombre de caractéres maximal et valeurs : les données doivent étre conformes
aux types et limites de caractéres spécifiés dans les définitions des champs de données du modéle.

T Important: Le transfert de données n'accepte pas les nouvelles lignes, les sauts de lignes ni
les retours de chariot dans les valeurs de champ. Ces caractéres doivent étre supprimés, sinon
une erreur se produira pendant le traitement du fichier. Si vous souhaitez avoir des lignes
distinctes dans le champ de description (ou autre), vous devez l'indiquer en langage HTML.

» Les noms d'en-téte (champ) ne sont pas sensibles a la casse : aucune distinction n'est faite entre
les minuscules et les majuscules. Par exemple, dans la section Transfert de données, le systéme
reconnait paypal accept ed et PayPal Accept ed comme étant un méme champ. Toutefois, nous
recommandons I'utilisation des noms d'en-téte (champ) tels qu'ils figurent dans le présent manuel.

« Les valeurs d'en-téte (champ) sont sensibles a la casse : en saisissant les valeurs des champs,
respectez les minuscules et les majuscules indiquées dans les modéles de champs du présent
manuel. Par exemple, « Ver i f yAdd » est une valeur acceptable pour le champ Action, mais
«verifyadd » ne I'est pas.

« Relations entre les champs : certains champs sont en corrélation avec d'autres. Par exemple, si,
pour un certain objet, vous saisissez une valeur dans le champ ShippingService-1:0Option, vous
devez également saisir une valeur dans le champ ShippingService-1:Cost. Il arrive qu'un champ soit
facultatif d'un point de vue technique, mais, s'il est utilisé, un autre champ doit obligatoirement étre
précisé en raison de leur relation. L'utilisation incorrecte des champs peut provoquer des messages
d'erreur (parameétres de paiement et d'expédition incohérents) dans le fichier de résultats.

8 Qu'est-ce que le Transfert de données?


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/File_Exchange_Advanced_Instructions.pdf

Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

« Variations des modéles selon les sites eBay : certains modéles par défaut ne sont pas pris en charge
par tous les sites eBay. Par exemple, le modéle d'annonces préremplies n'est pas pris en charge
sur certains sites.

EZ7 Astuce: Pour en savoir plus au sujet de la compatibilité de chaque site, reportez-vous a la
section Transfert de données eBay — Instructions pour utilisateurs expérimentés.

* Les en-tétes intelligents appliquent les valeurs automatiquement : si vous créez un fichier d'annonce
pour des types d'objets spécifiques tels que les livres, les annonces ont toutes la méme valeur. ||
vous suffit donc de saisir la valeur dans I'en-téte (champ) une fois, plutét que de la saisir pour chaque
annonce.

Choix d'un fichier de modeéles

Cette section explique la fonction propre a chaque modéle d'annonces.

Lorsque vous téléchargez les modeéles, déterminez I'emplacement ou vous stockez les fichiers pour

y accéder et les récupérer facilement. De bonnes pratiques de gestion de fichiers permettent d'éviter
de perdre des données et d'avoir a refaire le travail. Chaque type de modele est destiné a un usage

spécifique.

Par exemple, les modéles d'annonces sont destinés aux fins suivantes :

« Utilisez le modéle incluant les Caractéristiques de I'objet pour mettre en vente des objets en fonction
d'une catégorie eBay particuliére, par exemple un certain type de souvenirs.

« Utilisez le modéle d'annonces préremplies pour mettre en vente des objets avec un identificateur de
produit ISBN, CUP ou SKU défini.

« Utilisez le modele de base pour tous les autres types d'annonces, notamment ceux qui ne sont pas
trop similaires.

« Utilisez le modéle de billets pour mettre en vente des billets d'entrée dans la catégorie Billets d'entrée
(concerts et activités sportives, par exemple).

Lorsque vous créez votre premier modeéle d'annonce, faites en sorte d'avoir un minimum d'annonces
et utilisez l'action « VerifyAdd » la premiere fois que vous chargez un fichier. Le fait de charger un
seul fichier vous aide a corriger plus rapidement les erreurs. Créez ensuite un fichier comprenant des
annonces réelles, puis chargez-le afin d'afficher de vrais objets sur eBay.

Vous pouvez réutiliser ultérieurement ce nouveau fichier d'annonce afin de créer des fichiers d'annonce
semblables.

Qu'est-ce que le Transfert de données? 9


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/File_Exchange_Advanced_Instructions.pdf

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Utilisation des modeles par défaut

Cette section expliqgue comment télécharger un fichier de modéle, puis comment saisir les informations
sur le produit dans les champs correspondants.

Obtenir un modeéle par defaut

10

Cette section explique comment obtenir les modéles par défaut a I'aide d'Internet.

Une connexion Internet active est nécessaire pour télécharger les modeéles Transfert de données.
Pour obtenir des renseignements plus complets au sujet des modeles Transfert de données,
reportez-vous a la section Transfert de données — Instructions pour utilisateurs expérimentés.

Vous pouvez télécharger les modéles en deux formats différents : Excel ou CSV. Contrairement aux
modeéles CSV, les fichiers de modéles au format Excel contiennent des descriptions de champ. Le
choix du modeéle approprié facilitera la mise en vente de vos objets. Chaque modeéle est congu dans
un but particulier.

57 Remarque: Siun bloqueur de fenétres contextuelles est activé sur votre ordinateur, désactivez-le

ou choisissez de l'ignorer lorsque vous y étes invité pour pouvoir télécharger les modeles.

Pour obtenir un modéle par défaut, exécutez les étapes suivantes :

1. Ouvrez une session dans votre compte eBay.com en saisissant votre nom d'utilisateur et votre mot
de passe.

2. Rendez-vous a la page Sélectionner un modele.

3. Ala page Présentation du Transfert de données, cliquez sur Sélectionner un modéle dans la
partie gauche de la page

Utilisation des modéles par défaut


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/File_Exchange_Advanced_Instructions.pdf
http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/selecttemplate.html?id=0

Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Select a Template: File Exchange

Select the termplata that you would ke to use to upload your listings and updatas. Leam more

ltem Specifics Category template
Use this termplate to list in one category, This option allows you to enter tem specifics 1o your listings
lect & categor

Catalog listing template
Use this ternplate if you plan to use ISBM or UPC codes to list #ems in the following categones. Books, Mowes, Music,
and Yideo Games

CSY formeat | Excel format | Instructions

Tickets listing template
Use this template if you plan to list n the Event Tickets category

CSY format | Excel format | nstructions

Basic template {wo item specifics)
Use this template if you're listing in calegones thal do not include fem specifics.

CSY format | Excel format | Instructions

Half.com templates

Use these templatas 1o managa mventory and sales an Hall com.
Load Irventory: CSY format | Excel format | Instruchions

Post Sales Management: CSV format | Excel format | lnstrictions

About eBay | Announcements rity Canter | eBay Toolbar | Pobcies | Govemment Relations | Site Map | Halp
- G%-2008 b arsed. Dagiansted radarr gty af b

ik @ 19 all Rights Raserved b

¥ thi b Eita fiERitute pccaptancd of the aBay ragragrngnt snd Privsoy Police.

srid Brandi sre tha prog v #ir raipEctive

[llustration 1: Page Sélectionner un modéle

€ Astuce: Surla page Sélectionner un modéele, servez-vous des liens a gauche de la page pour
accéder aux autres pages de Transfert de données utilisées au cours de ces processus.

4. Sélectionnez I'un des fichiers de modéles (Excel ou CSV), puis enregistrez-le sur votre ordinateur
a l'aide des messages qui s'affichent.

Saisie des données dans les champs du modele par défaut

Expligue comment utiliser le fichier de modéle Transfert de données pour créer un fichier d'annonce
de produit.

La procédure suivante donne des exemples d'entrées pour un modele par défaut. Utilisée dans un
fichier de modéle, cette action détermine les champs par défaut devant obligatoirement contenir des
valeurs (données). Par exemple, seul le champ « ItemID » est requis avec les actions « Revise » et
« Relist », tandis que les champs « ItemID » et « Endcode » sont requis avec l'action « End ». Pour
en savoir plus sur les exigences relatives au champ Action, reportez-vous a la section Transfert de
données — Instructions pour utilisateurs expérimentés.

Pour en savoir plus sur les exigences générales des champs, reportez-vous a la section Définitions
des champs du modéle a la page 24.

1. Respectez les descriptions ci-dessous pour saisir les données dans les champs par défaut
obligatoires (*) :

Utilisation des modéles par défaut 11


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/File_Exchange_Advanced_Instructions.pdf
http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/File_Exchange_Advanced_Instructions.pdf

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

12

Nom de I'en-téte (champ)

*Action a la page 24

Category a la page 24

*Title a la page 26

*Description a la page 28

PicURL a la page 31

*Quantity a la page 26

*Format a la page 25

PrivateNotes a la page 32

*StartPrice a la page 26

*Duration a la page 25

Exemple

VerifyAdd

18978

Lotion corporelle bio

Lotion corporelle a la
lavande et a l'aloés

http://xxx /Ipic2.jpg

10

FixedPrice

Ready to ship

10,00

10

Nombre maximal de
caracteres

S.O. (sans objet)

S.0.

80 caracteres (espaces
comprises)

500 000 caracteres
(espaces comprises)

2 048 caractéres
(espaces comprises)

S.0.

S.0.

1000 caracteres

16 caracteres (espaces
et virgule décimale
comprises)

S.0.

Role

« VerifyAdd » vous permet
d'essayer un échantillon avant
de charger vos annonces réelles.
Pour charger vos annonces
réelles, servez-vous de |'action
« Add ».

Indique la catégorie de produit
eBay. Copiez le numéro de
catégorie d'une des lignes
comprenant « Info » dans le
champ Action. Vous pouvez
ensuite supprimer les lignes

« Info ». Le champ « Category »
doit comprendre une catégorie
eBay valide, comme 18978.

Indique les mots trouvés lorsque
les acheteurs recherchent des
produits. Utilisez plusieurs mots
afin que les acheteurs trouvent
plus facilement votre produit.

Donne des détails sur le produit
et d'autres renseignements, tels
que l'assurance et la
manutention.

Etablit un lien vers une photo
hébergée de I'objet. Vous devez
héberger les photos, c'est-a-dire
que I'URL saisie méne a votre
photo sur un serveur Web
accessible sur Internet.

Indique la quantité d'objets de
ce type en vente. Les virgules
entre les nombres entiers ne
sont pas requis pour les grands
nombres.

Indique le format de I'annonce,
tel qu'Encheéres ou Prix fixe.

Indique les remarques que vous
avez ajoutées a votre propre
intention. L'acheteur ne voit pas
cette information.

Indique le codt du produit. Les
virgules décimales et les
espaces doivent étre placées au
bon endroit. Aucun symbole de
devise n'est nécessaire.

Spécifie la durée pendant
laguelle I'annonce restera active
sur eBay. Choisissez 1, 3, 5, 7
ou 10 pour tous les formats sauf
StoresFixedPrice. Utilisez 30 ou
GTC pour les annonces
StoresFixedPrice.

Utilisation des modéles par défaut



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de I'en-téte (champ) Exemple Nombre maximal de | Réle
caractéres

*Location a la page 26 95124 45 caracteres (espaces | Indique aux acheteurs le lieu a
comprises) partir duguel I'objet sera envoyé.

Prend en charge les codes
postaux, villes, Etats (abréviation
a deux lettres) et pays
(abréviation a trois lettres).

PayPalAccepted a la page 30 1 S.0.
Il s'agit d'une valeur booléenne,

ou 1 = vrai ou oui. Le champ
« PayPalEmailAddress » doit
également étre rempli.

PayPalEmailAddress a la page 31 | monAdresse@PayPal.com | S.O. Vous permet de recevoir la
correspondance de PayPal. ||
doit s'agir de la méme adresse
de courriel que celle enregistrée
dans votre compte PayPal.

ShippingService-1:Option a la page | UPSGround S.0. Identifie le transporteur. Pour

35 connaitre les valeurs valides,
consultez la section Champs de
modele facultatifs a la page 27.
Doit accompagner une entrée
ShippingService-1:Cost a la
page 34.

ShippingService-1:Cost a la page | 5,00 16 caracteres (espaces
34 et Virgu|e décimale Définit les frais de livraison. Doit

comprises) accompagner une entrée
ShippingService-1:Option a la
page 35.

*DispatchTimeMax a la page 25 2 S.0. Ce champ peut étre saisi sans
que les frais d'expédition ne
soient indiqués. Il doit étre saisi
uniquement si vous choisissez
I'option Get it Fast.

*ReturnsAcceptedOption a la page | ReturnsAccepted S.0. Indiquez si vous acceptez les

32 renvois d'objets. Entrées valides
: ReturnsAccepted,
ReturnsNotAccepted

2. Une fois les valeurs des champs par défaut d'eBay saisies, enregistrez ce fichier au format CSV
sur votre ordinateur.

Ajout d'un nouveau champ a un modéle par défaut

Cette section expligue comment ajouter de nouveaux champs dans un modeéle Transfert de données
par défaut.

Les modeles Transfert de données par défaut contiennent uniquement un sous-ensemble de tous les
champs pris en charge; pour la plupart des champs facultatifs, ainsi que pour les nouvelles fonctions,
les champs doivent étre ajoutés. Cette section expligue comment ajouter un nouveau champ a l'un
des modeles par défaut ou a I'un de vos fichiers de travail d'annonce de produit.

Utilisation des modéles par défaut 13



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Les modeles Transfert de données contiennent des champs obligatoires et facultatifs. Ne modifiez
pas ni ne supprimez les en-tétes des champs obligatoires. Les champs obligatoires sont en gras ou
sont marqués d'un astérisque (*).

Vous pouvez supprimer les champs facultatifs ou les renommer pour les utiliser comme un nouveau
champ non compris dans les modeles par défaut. Par exemple, si vous ne souhaitez pas utiliser le
champ « Highlight a la page 29 », mais voulez que votre annonce soit encadrée par une bordure,
vous pouvez remplacer le champ par « Border a la page 27 ».

Pour ajouter de nouveaux champs, vous pouvez également ajouter des colonnes vierges dans le
modele, puis ajouter le nom des nouveaux champs dans I'en-téte de la colonne.

Méme si vous n'étes pas obligé de le faire, le fait de supprimer les champs non utilisés aprés avoir
créé et chargé un nouveau fichier d'annonce facilite la personnalisation et la gestion des différents
types de fichiers d'annonce de produit.

Les noms de champ doivent respecter les conditions énuméréees dans la section Définitions degs
champs du modéle a la page 24. Ces instructions expliguent comment utiliser Microsoft Excel . Si
VOUS avez recours a un autre tableur, utilisez les fonctions similaires de cette application pour exécuter
cette procédure.

1. Ouvrez un modéle par défaut ou I'un de vos fichiers de travail d'annonce de produit.

Les modéles par défaut sont disponibles a la page Sélectionner un modeéle de I'outil Transfert de
données.

2. Ajoutez les nouveaux noms de champs d'en-tétes suivants de I'une des maniéres suivantes :

» Cliquez sur un champ dans la premiére ligne (a I'exception de la ligne Action), puis sélectionnez
Insertion > Colonnes dans la barre de menus. Saisissez un nom de champ dans la nouvelle
colonne, tel que Bor der, puis appuyez sur Entrée.

» Cliquez sur un champ facultatif dans la premiéere ligne que vous ne prévoyez pas d'utiliser, telle
qgue Hi ghl i ght . Saisissez a la place un nouveau nom de champ, tel que Bor der , puis appuyez
sur Entrée.

3. Saisissez les valeurs (dans la seconde ligne, sous I'en-téte de fichier) des nouveaux champs, puis
enregistrez le fichier.

Utilisation des champs Etat

Utilisez les champs Etat pour décrire I'état d'un objet.

Obtenir les valeurs du code d'état

14

*ConditionID a la page 28 est un champ obligatoire servant a décrire I'état et I'aspect d'un objet. La
méme valeur peut avoir un sens différent selon la catégorie. Par exemple, la valeur 1000 signifie Neuf
dans une annonce de la catégorie Ordinateurs, tandis qu'elle signifie Neuf avec boite dans une annonce
de la catégorie Chaussures.

Pour obtenir les valeurs ConditionID, cliquez sur le lien Codes d'état par catégorie a la page Transfert
de données — Instructions et ressources. Un fichier CSV sera alors téléchargé pour les catégories
nécessitant un ConditionIDs. Puisque la valeur saisie pour le code d'état dépend de la catégorie,
consultez la page de recherche d'état de I'objet pour voir les catégories nécessitant un ConditionID.

Utilisation des modéles par défaut


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/selecttemplate.html?id=0
http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/instructionsandresources.html?id=0
http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/instructionsandresources.html?id=0
http://pages.cafr.ebay.ca/sellerinformation/news/itemconditionlookup.html

Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Pour obtenir la valeur ConditionID pour une catégorie en particulier, créez un modeéle des
caractéristiques de I'objet. Le modéle créé comportera le nouveau champ ConditionID ainsi que les
valeurs ConditionID. Les valeurs littérales sont définies dans le fichier Définitions des caractéristiques
de I'objet qui accompagne le modéle créé.

Pour obtenir les valeurs ConditionID pour une catégorie donnée, procédez comme sulit :

1. Accédez a la page Sélectionner un modéle, puis, sous Modele incluant les Caractéristiques de
I'objet de la catégorie, cliquez sur Sélectionnez une catégorie.

2. Alapage Sélectionner un modéle : Caractéristiques de I'objet, sélectionnez la catégorie qui décrit
le mieux votre objet. Continuez de sélectionner des sous-catégories (a droite de la page) jusqu'a
ce que plus aucune option ne s'affiche.

7 Astuce: Sivous connaissez déja le numéro de catégorie, saisissez-le dans le champ Numéro
de catégorie.

3. Cliquez sur Créer un modéle.

4. Pour ouvrir la page Créer un modeéle, cliquez sur le lien du fichier Modéle incluant les
Caractéristiques de I'objet de la catégorie.

5. Pour ouvrir le fichier, cliquez sur le lien Définitions des caractéristiques de I'objet.

6. Dans le fichier Définitions des caractéristiques de I'objet, sélectionnez le numéro de ConditionID
approprié pour votre objet, puis copiez-le dans le champ ConditionID du fichier Modéle incluant
les Caractéristiques de I'objet de la catégorie.

57 Remarque: Pour mettre & jour la description de I'état de I'objet dans un modéle d'annonce
existant, modifiez le titre de la colonne correspondant a I'état de I'objet (A: Condi ti on ou
C: Condi ti on) pour Condi t i onl D, puis saisissez une valeur numérique.

7. Saisissez toute autre valeur de champ nécessaire ou souhaitée pour I'objet dans les champs
pertinents (tels que les renseignements sur le paiement et le Reglement sur le renvoi des objets),
puis enregistrez le fichier au format CSV (valeurs séparées par des virgules).

Saisir la ConditionDescription

Utilisez le champ optionnel ConditionDescription pour décrire I'état d'un objet d'occasion. Ce champ
peut étre utilisé conjointement avec le champ obligatoire *Description a la page 28, qui doit étre utilisé
pour fournir des caractéristiques de l'objet non liées a son état. Pour décrire I'état d'un objet, utilisez
du texte descriptif, par exemple :

« La patte droite de la chaise présente une petite égratignure (voir la photo) et le dessous du siége
présente une tache bleu pale de la forme et de la taille d'une piece d'un dollar. »

Category Description ConditionID ConditionDescription

9355 Téléphone intelligent Nokia Lumia 900 | 2000 Légerement usagé, minuscule égratignure
AT&T de 16 Go (cyan) sur le coin inférieur gauche de I'écran.

31388 Appareil photo numérique Panasonic 3000 Comme neuf, sans emballage ni cables. Etat
Lumix DMC-ZS7 de 12,1 Mpx (bleu) impeccable. Jamais utilisé.

Utilisation des modéles par défaut 15


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/selecttemplate.html?id=0

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Chargement et teléechargement des fichiers

Cette section explique comment charger un fichier de modele, puis comment télécharger des rapport
sur les stocks et les ventes.

Charger un fichier de modele

16

Pour charger des fichiers d'annonces dans I'outil Transfert de données, une connexion a Internet est
nécessaire. Vous devrez également fournir une adresse de courriel valide; celle-ci sera utilisée pour
I'envoi des confirmations de chargement.

La validation du fichier de modéle s'effectue lors du chargement de la fagon suivante :

« Une vérification du format de base est effectuée une fois les fichiers chargés. Par exemple, dans
certains pays, le chargement échoue si vous avez utilisé un format autre que .csv ou .txt. En outre,
si le champ Action n'est pas présent dans la premiére colonne ou si les champs obligatoires ne sont
pas présents et correctement formatés, le chargement échoue.

* Si vous créez des fichiers CSV de transfert de données sur un systéme Unix (comme Linus), vous
devez convertir les fichiers du format Unix au format DOS avant de les charger sur eBay. Pour cela,
exécutez I'utilitaire unix2dos sur les fichiers de fagon a coder correctement les retours a la ligne. Par
exemple, exécutez unix2dos linuxfilename.csv. Ainsi, I'instruction Unix indiquant de commencer une
nouvelle ligne (\n) sera remplacée par une instruction reconnue par Windows (\r\n). Assurez-vous
de charger les versions converties des fichiers qui sont compatibles avec Windows.

« Vous pouvez effectuer 1 000 actions au maximum par tranche de 24 heures. Si vous avez dépassé
vos limites de chargement pour la journée, le chargement échouera. Si le nombre d'actions dans le
fichier dépasse la limite permise par eBay, le chargement échouera. Pour demander une augmentation
de votre limite d'envoi, communiquez avec le Soutien a la clientéle.

« Les fichiers peuvent contenir un maximum de 150 000 lignes et leur taille ne peut pas dépasser
5 Mo.

Vous trouverez ci-dessous un exemple d'une page Charger la liste des stocks.

Upload Inventory

It meay take 30 minutes or more to process your uploaded files. You can review the status of your uploads on the Yiew
Upload Resylts page

To upload your files

1. Click Browse {o select the file or enter the file path

2 Make sure your Email Address is comect. K there is a problem, you will receive an email with detailed error
messages

3. Click Upload to upload your file 1o eBay

File Location
CAProduciListingsitest. csy Browse...

lick Browse to select a file or enter a file path
Email Address
|5E'||EI@EDE|3' com

Upload I Cancel

lick Upload to upload your file to ¢Ba

lllustration 2: Page Charger la liste des stocks

Chargement et téléchargement des fichiers


http://contact.cafr.ebay.ca/ws/eBayISAPI.dll?CustomerSupport

Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Aprés avoir chargé les fichiers, vérifiez toujours le rapport sur les résultats de chargement afin de vous
assurer qu'aucune erreur ne s'est produite. eBay vous envoie un courriel de confirmation indiquant si
le chargement a été correctement effectué ou non. (Si I'envoi échoue, les erreurs sont décrites dans
le courriel.)

Vous recevrez plus tard un autre courriel, vous informant que les annonces ont été publiées.
Voici les étapes a suivre pour charger le fichier de modéle :

1. Allez a la page Transfert de données et sélectionnez Chargement des annonces et des mises
a jour afin d'ouvrir la page Chargement des nouvelles annonces et mises a jour.

2. Sous Emplacement du fichier, cliquez sur Parcourir et repérez le nouveau fichier de modéle .csv
gue vous avez créé. Une fois que vous avez trouvé et sélectionné le fichier, cliquez sur Ouvrir
pour le placer dans le champ Emplacement du fichier.

3. Saisissez I'adresse de courriel a laguelle I'outil Transfert de données doit envoyer les courriels (il
les envoie par défaut a I'adresse de courriel associée a votre compte).
4. Cliquez sur Charger pour charger votre fichier de modele sur eBay.

Affichage des résultats de I'envoi

Pour afficher le sommaire et I'état du fichier que vous venez de charger, cliquez sur Afficher les
résultats du chargement a la page Charger la liste des stocks.

La page Afficher les résultats du chargement indique I'état des fichiers chargés. Le rapport sur les
résultats de chargement comprend les éléments suivants :

« Date d'envoi du fichier

» Numéro de référence généré par I'outil Transfert de données

* Nombre d'actions demandées dans le fichier

« Pourcentage d'actions traitées

* Liens vers les fichiers chargés

« Statut de I'envoi, notamment : Fichier recu-En attente, En cours, Terminé, Echec - Format de fichier
incorrect

« Liens vers le rapport sur les résultats de chargement, conformément a la description fournie a la
section Détails du rapport sur les résultats de chargement a la page 18.

La page Afficher les résultats de I'envoi vous permet également de télécharger un fichier qui a déja
été envoye. Par exemple, vous pouvez créer un fichier d'annonce similaire a partir d'un fichier déja
envoyé. Pour cela, il vous suffit de télécharger ce fichier et de le renommer lorsque vous l'enregistrez
sur votre ordinateur. Vous pouvez également télécharger le rapport sur les résultats du chargement
a partir de cette page une fois le traitement terminé.

Les résultats d'envoi sont stockés pendant 90 jours. Utilisez le menu déroulant Afficher les derniers
pour voir les résultats de votre envoi triés par intervalles de temps (24 h, 7, 30 ou 90 derniers jours).

Un exemple de la page Afficher les résultats de I'envoi est illustré ci-dessous.

Chargement et téléchargement des fichiers 17


http://bulksell.cafr.ebay.ca/ws/eBayISAPI.dll?FileExchangeCenter

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

View Upload Results

File Receipt History

View last: | 7 days ']EI

Upload Date Fef # #uf;;?:ﬁ:wd = aiz;;n:;etad UFII:'?;EM Status LD;‘;;‘:IS.EHS
Feb-17-1112:28:42 PST 51181 S00 100% Download (Compressed) Completed Download (Compressed)
Feb-11-1114:32:57 PST S004 500 100% Download (Comprassed) Completed Download (Compressed)
Feb-11-1109:54:23 PST 50002 1000 100%: Download (Comprassed) Completed [ownload (Comprassed)
Feb-11-1109:41:458 PST 50001 780 100%; Download (Comprassed) Cormpleted Download (Compressad)

* aBay will retain uploaded Mes and upload results files for 90 days.

* The Load-Results report provides information regarding successful and unsuccessful uploads. Use the Eror Codas Referance

table 1o comect unsuccessiul uploads.

lllustration 3: Afficher la page Résultats de I'envoi

Détails du rapport sur les résultats de chargement

18

Le rapport sur les résultats de chargement contient des données de traitement sur chaque annonce
contenue dans le fichier envoyé. Un exemple de fichier est illustré ci-dessous.

Zj FileExchange_Response_173732.csv _ Ol x|

A, B C D E F = H I

1 |Line Mumb Action Status Errar Code ltem|D Applicatior StartTime  EndTime | Auctionl—
2 1 Add SUCCess 2.70E+11 2003-05-112003-05-18

3 2 Add SUCCESS 2.80E+11 2003-05-112003-05-18

4

5

)

7

g

g

4 4 » M[\FileExchange_Response_ 173732 / |4 | iy

lllustration 4: Rapport sur les résultats de chargement

Les en-tétes de colonne (ou champs de données) sont décrits a la section Champs de résultats et de
rapport a la page 38.

Chargement et téléchargement des fichiers



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Génération de rapports

Cette section expligue comment télécharger des rapports sur les stocks et des rapports de ventes
produits par I'outil Transfert de données.

Creer une demande de téléchargement

Il est maintenant temps d'apprendre a créer les rapports sur les stocks et I'historique de vos ventes
en vous basant sur les fichiers de stocks et d'annonces que vous venez de créer. Cliquez sur I'option
Créer une demande de téléchargement sur la page Présentation du Transfert de données (ou sur
Télécharger les fichiers dans la barre de navigation de gauche) pour ouvrir la page Créer une
demande de téléchargement, illustrée a la page suivante.

" Create a Download Reguest

Sealect actme listings and sales hstary records that you want to download
HNote: Your sales records are available for the current month and the past three calendar months

Listings and records
Sold =

Date Range
€ All records
€ Al new recards since last download only (Last downloaded: Jub01-05 00:00:00 POT)

& From | Yesterday =

C From [October =] [14 =] [2008 2] a1 [12:00 A 2] us Time (PST)
To |October 7] [15 2] | 2008 2 ot |1 M 2] Us Time PST)

Email address
|sellt~r@ebay com

Save Cancel

Note: Downloads may take a day past your scheduled time to become available

lllustration 5: Formulaire de demande de téléchargement

La page Demande de téléchargement vous permet de créer des rapports sur les stocks et des rapports
de ventes en choisissant I'un des filtres du menu Annonces et dossiers :

* Objets actuellement en vente

* Les objets vendus

» Mes objets invendus

« Les objets vendus et archivés

* Les objets en attente de paiement

* objets payés en attente d'expédition;
* Les objets payés et expédiés

* Les objets archivés

* Tous les objets vendus et archivés

Génération de rapports 19



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Vous pouvez également utiliser des plages de dates pour déterminer les données qui doivent étre
récupérées dans les rapports produits. Tous les rapports mentionnés ci-dessus peuvent étre produits
selon les procédures décrites a titre d'exemple dans les sections Télécharger un rapport sur les ventes
réussies a la page 20 et Télécharger un rapport sur les annonces en cours a la page 21.

Télécharger un rapport sur les ventes réussies

20

Cette section explique comment générer un rapport sur vos ventes en cours.

Il existe différents types de rapports sur les ventes. lls peuvent étre téléchargés en procédant comme
suit. Dans cet exemple, vous allez créer un rapport sur les ventes réussies.

1. Sélectionnez I'option Ventes réussies dans le menu déroulant Annonces et dossiers.

2. Saisissez les adresses de courriel auxquelles le fichier doit étre envoyé (par défaut, votre adresse
d'inscription).

3. Cliquez sur Enregistrer.

4. Dans la barre de navigation, cliquez sur le bouton Téléchargements terminés. La page Afficher
les téléchargements terminés contient des liens vous permettant de télécharger les rapports que
vous venez de créer.

Le rapport que vous téléchargez fournit un récapitulatif des profits générés par chacun de vos objets
vendus. Les données affichées sont calculées en fonction des informations sur les produits en mémoire,
les frais eBay et le revenu total généré par |'objet vendu.

Le rapport contient les informations suivantes :

« Informations sur l'acheteur

* Informations sur le paiement

« Informations sur I'expédition

« Informations sur les ventes

* Informations sur le prix

« Informations sur les annonces

« Informations sur les évaluations

5 Remarque: Pour connaitre la définition de chaque champ, consultez les champs du rapport sur
les ventes réussies

L'illustration ci-dessous est un exemple de rapport sur les ventes réussies (au format .csv). Le rapport
généré et ses champs de données ou en-tétes de colonne différeront en fonction des filtres sélectionnés.

soldReport.csy [ [O] x|
| A | B | € | O | E | F | 6 | H | I | J |7
1 |Sales Rec Userld  |Buyer Fulli Buyer Pho Buyer Em: Buyer Add Buyer Add Buyer Cily Buyer Stat Buyer Zip
2 2545 jdoe John Dag jdoe. ebay 1283 Hendnckson Ave. Lynbrook |NY 11563 L
= 2545 jndoe Jang Dog tlany. ehay1261 hamilt suite 402 palo alto  CA sl
4
5 14
]
£
g -
W 4 b v\ soldReport [4] I AP

lllustration 6: Rapport sur les ventes réussies

Génération de rapports



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Télécharger un rapport sur les annonces en cours

Cette section explique comment générer un rapport sur toutes vos annonces en cours.

Il existe différents types de rapports de statut. lls peuvent étre téléchargés en procédant comme suit.
Dans cet exemple, vous allez produire un apercu de la liste des stocks en exécutant les étapes
suivantes :

1. Sélectionnez Annonces en cours dans le menu déroulant Annonces et dossiers.

2. Saisissez les adresses de courriel auxquelles le fichier doit étre envoyé (par défaut, votre adresse
d'inscription).

3. Cliquez sur Enregistrer.

4. Dans la barre de navigation, cliquez sur le bouton Téléchargements terminés. La page Afficher
les téléchargements terminés contient des liens vous permettant de télécharger les rapports que
vous venez de créer.

Le rapport Mes annonces en cours, au format .csv, répertorie toutes vos annonces encore actives sur
eBay. (Quand une annonce est terminée, elle est déplacée dans la rubrique des objets vendus ou
invendus.) Le fichier est trié par défaut par date de fin et tous les objets Valides jusqu'a annulation
sont répertoriés a la fin.

Vous pouvez importer ce fichier dans votre systéme d'inventaire et utiliser les données qu'il contient
pour comparer et gérer vos stocks. Un exemple de fichier est illustré ci-dessous.

activelistings.csy M[=] E3
= c | O | E | z | & | H I =]

1 :PrwateID ProductTypelD ProductiDValue | QuantityAvailable Purchases Bids Prce StariDate [
2 356423 75 x 15.75 Sep-21-08
£ 356425 158 42 225 Sep-21-08 _
4

5 1

]

7

g | -
HoA ¥ W activeListings 111 Jlp

Illustration 7: Rapport sur les annonces en cours

Pour obtenir une description des champs d'annonces en cours, consultez la section Champs de
résultats et de rapport a la page 38.

Créer un programme de téléchargement

Pour différents types de rapports sur les stocks, vous pouvez créer des programmes de téléchargement
automatiques dans la section Transfert de données, afin d'afficher régulierement les informations
mises a jour sur vos ventes.

La page Programme de téléchargement vous permet d'indiquer les rapports qui vous seront
automatiqguement envoyés au moyen des filtres du menu Annonces et dossiers :

* Les objets vendus

» Mes objets invendus

« Les objets vendus et archivés

* Les objets en attente de paiement

Génération de rapports 21



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

« objets payés en attente d'expédition;
* objets payés en attente d'expédition;
* Les objets archivés

* Tous les objets vendus et archivés

Vous pouvez également utiliser des plages de dates pour déterminer les données qui doivent étre
récupérées dans les rapports produits.

L'exemple suivant expligue comment Créer un programme de téléchargement lorsque Vendus est
sélectionné.

Create a Download Schedule

You can automate the download process and access your updated sales information on a regular basis

Listings and records

Frequen
Daily =
Select how aften you'd hke to recane & repor. Leam M

wOre

End sche_dule

e when vou'd B US 5 = 1mdo

Lo

[ g lEe 10 "!-.-: Ssenging our Ale Irral 1]
€ End by [-Month-  *®| [-Day- ®| [-Year- =] at[12004M =] U Time (PET)
T Mo end date

Email address

|se llergDebay. com

pads will be sent to this email address, Separate multiple email addresses with commas

[Save] cancel

Note: Download

nay take a day past your schedubed time 1o become availlable

[llustration 8: Créer un programme de téléchargement

Une fois que vous avez sélectionné les options désirées et que vous avez saisi votre adresse de
courriel, cliguez sur Enregistrer.

Affichage du programme de téléchargement

Pour afficher le sommaire de votre programme de téléchargement avec la liste des téléchargements
exécutés, cliquez sur Programme de téléchargement , sur le c6té gauche de la page Centre de
transfert de données.

22 Génération de rapports



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

View Download Schedule

Create Download Schedule |

Currant Schedula (1 tam)

[ #chedule Id File Type Fraquency End Scheduls Ernail Action

I 5522 Sold Weekly (on Frday) Mo End Date sallen@ebay . com Edit Schadyle
[Ceiete

lllustration 9: Affichage du programme de téléchargement

Cette page affiche les téléchargements présentement programmés et vous permet de modifier ou de
supprimer les programmes de téléchargement.

Génération de rapports 23



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Définitions des champs du modele

Cette section décrit les exigences et I'objectif des champs, en précisant le nombre maximal de
caracteres, les types de données et les relations entre les champs.

Champs de modele obligatoires

Cette section décrit les champs obligatoires qui servent a définir I'apparence d'une annonce sur eBay,
ainsi que le type d'information qui s'affiche.

*Action

Champ obligatoire dans tous les modeéles. Définit le but de la ligne : ajouter un objet, remettre un
objet en vente, modifier un objet, mettre fin a une vente, indiquer le statut d'un objet, vérifier un objet
ajouté et ajouter des renseignements a la description de I'objet.

Nombre de caractéres maximal S.0.

Type Chaine de texte
Entrée valide Add, Revi se, Rel i st,End, St at us, Veri f yAdd, ou
AddTol t emDescri ption
Dépendance du champ Renseignez tous les champs obligatoires pour un type d'action donné.
Category

Champ obligatoire pour les modéles de base et particuliers a un objet seulement. Catégorie
eBay dont vous avez besoin pour mettre votre objet en vente. Obligatoire pour les annonces autres
gue les annonces préremplies. Pour connaitre les codes de catégorie, reportez-vous a la page Sélecteur
de code de catégories.

Nombre de caractéres maximal | 10 caractéres

Type Nombre entier
Entrée valide Numéro de catégorie, tel que 178 (pour les imprimantes).
Dépendance du champ Doit comprendre un numéro de catégorie eBay valide.

*ConditionID

Décrit I'apparence et I'état du produit. Les codes d'état ne sont pas alphabétiques, mais numériques.
lls varient selon la catégorie de I'objet. Afin de récupérer les codes d'état dans le fichier de définition
Caractéristiques de l'objet, créez un modéle des caractéristiques de I'objet pour une catégorie.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Nombre entier

24 Définitions des champs du modeéle


http://pics.ebay.com/aw/pics/pdf/us/file_exchange/CategoryIDs-FRCA.csv
http://pics.ebay.com/aw/pics/pdf/us/file_exchange/CategoryIDs-FRCA.csv

Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Entrée valide Valeurs ConditionID eBay valides : 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000,
5000, 6000 et 7000

Pour obtenir les valeurs ConditionID pour toutes les catégories, cliqguez sur le lien Codes
d'état par catégorie a la page Transfert de données — Instructions et ressources.

Pour en savoir plus sur la fagon d'utiliser ce champ, consultez Utilisation des champs
Etat & la page 14.

*DispatchTimeMax

Indique le délai de manutention, soit le nombre maximal de jours ouvrables qu'il vous faut habituellement
pour préparer un objet en vue de I'expédition a un acheteur national aprés la réception du paiement.
*DispatchTimeMax n'inclut pas le temps requis pour I'expédition de I'objet a I'acheteur (le délai de
livraison).

Nombre de caracteres maximal S.0O.
Type Nombre entier
Entrée valide 1,2,3,4,5,10, 15, 20,30
Dépendance du champ
ce champ peut étre spécifié sans indiquer les colts de service d'expédition.

*DispatchTimeMax est un champ requis pour la plupart des catégories et ne s'applique
gue pour I'expédition a frais fixes ou calculés.

*Duration
Pendant combien de temps voulez-vous que votre annonce soit publiée sur eBay? indiquez le nombre
de jours durant lesquels I'annonce doit rester active.
Nombre de caractéres maximal |3 caractéres
Type Nombre entier

Entrée valide Seules certaines valeurs sont autorisées, en fonction du format de mise en vente. Pour
les format Enchere et Prix fixe, les durées acceptées sont de 1, 3, 5, 7 ou 10 (jours).
Vous pouvez également vous reporter au tableau des durées sur le site pour les
développeurs d'eBay (vous devez étre titulaire d'un compte de développeur eBay pour
accéder a ces pages en anglais).

*Format

Quel format de mise en vente voulez-vous utiliser? Auction est le format par défaut, mais vous pouvez
aussi utiliser RealEstateAd, StoresFixedPrice (sur certains sites) ou encore FixedPrice (si vous
répondez a toutes les exigences).

5 Remarque: Utilisez le format Enchéres multiples pour mettre en vente plusieurs objets identiques
dans une enchére.

Définitions des champs du modéle 25


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/instructionsandresources.html?id=0

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Chaine de texte
Entrée valide Auct i on (par défaut), Fi xedPri ce, O assi fi edAd, Real Est at eAd,
*Location

Ou se trouve votre objet? Les acheteurs veulent savoir d'ou sera expédié I'objet qu'ils vont acheter.

Nombre de caractéres maximal |45 caractéres

Type Alphanumérique

Entrée valide Code postal ou autre adresse postale valide

Dépendance du champ Notez qu'il s'agit uniquement du lieu d'expédition de I'objet.
*Quantity

Combien d'objets voulez-vous afficher dans votre annonce? Si vous mettez en vente plusieurs objets
dans une méme annonce, ils doivent étre exactement identiques.

Nombre de caractéres maximal |45 caractéres

Type Nombre entier
Entrée valide Nombres standard, tels que 1, 15, 100
Dépendance du champ Si « LotSize » est supérieur a 1, le champ « Quantity » indique le nombre de lots mis en

vente et « LotSize » indique le nombre d'objets dans chaque lot. « LotSize » peut
uniquement étre utilisé dans les catégories autorisant les lots.

*StartPrice

guel montant minimum voulez-vous obtenir pour votre objet? Notez que pour les annonces au format
Prix fixe, il s'agit du prix auquel vous vendez I'objet.

Nombre de caractéres maximal | 16 caractéres, y compris le point ou la virgule

Type Devise

Entrée valide Valeur numérique, telle que 1,00 ou 10,00

Dépendance du champ Pour les annonces au format Enchéres seulement.
*Title

Titre de I'annonce eBay. (Ce champ est facultatif pour les annonces préremplies mais obligatoire pour
les autres annonces.)

Nombre de caractéres maximal | 80 caractéres

26 Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Type Chaine de texte

Entrée valide données saisies par I'utilisateur

Champs de modele facultatifs

Cette section décrit les champs facultatifs qui servent a définir I'apparence d'une annonce sur eBay,
ainsi que le type d'information qui s'affiche.

AdditionalDetails

Indique les détails de vos modalités de renvoi.

Nombre de caractéres maximal | 5000 caracteres

Type Chaine de texte
Entrée valide données saisies par I'utilisateur
Dépendance du champ Le champ *ReturnsAcceptedOption a la page 32 est obligatoire lorsque vous utilisez ce
champ.
AmEX

Acceptez-vous les paiements par American Express? Indique si le paiement par carte American
Express est accepté.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type booléen
Entrée valide 0 ou 1 (O=faux, 1=vrai; 0 est la valeur par défaut).
Border

Indique si I'annonce présente une bordure. Possible uniquement sur les sites US et CA.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type booléen
Entrée valide 0 ou 1 (0O=faux, 1=vrai; 0 est la valeur par défaut).
Dépendance du champ ce champ ne modifie pas le sous-titre de I'objet, s'il y en a un. L'option n'est disponible

que sur les sites des Etats-Unis et du Canada; pour tous les autres sites, si une valeur
est transmise, elle est ignorée.

Définitions des champs du modéle 27



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

BuyltNowPrice

Voulez-vous que les acheteurs aient la possibilité d'acheter votre objet a un prix fixé a I'avance? Si
tel est le cas, utilisez ce champ afin de préciser le prix que vous étes prét a accepter pour mettre fin
immédiatement & I'enchere.

Nombre de caractéres maximal | 16 caractéres, y compris le point ou la virgule

Type Devise
Entrée valide Valeur numérique, telle que 0,00; 1,00 ou 10,00.
Dépendance du champ Applicable aux annonces au format Enchéres seulement.

*ConditionID

Décrit I'apparence et I'état du produit. Les codes d'état ne sont pas alphabétiques, mais numériques.
lIs varient selon la catégorie de I'objet. Afin de récupérer les codes d'état dans le fichier de définition
Caractéristiques de I'objet, créez un modéle des caractéristiques de I'objet pour une catégorie.

Nombre de caractéres maximal | S.O.
Type Nombre entier

Entrée valide Valeurs ConditionID eBay valides : 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000,
5000, 6000 et 7000

Pour obtenir les valeurs ConditionID pour toutes les catégories, cliquez sur le lien Codes
d'état par catégorie a la page Transfert de données — Instructions et ressources.

Pour en savoir plus sur la fagcon d'utiliser ce champ, consultez Utilisation des champs
Etat 4 la page 14.

CustomLabel

Voulez-vous préciser l'information particuliére a I'objet et qui est renvoyée dans le rapport sur les
résultats de chargement et les fichiers d'annonces en cours? Les acheteurs ne voient pas le texte
saisi dans le champ Etiquette personnalisée. Vous pouvez donc vous en servir & des fins d'inventaire,
de suivi ou autre.

Nombre de caractéres maximal |50 caractéres
Type Chaine alphanumérique

Entrée valide Brefs descripteurs sur l'objet. L'acheteur ne voit pas ces remarques.

*Description

Renseignements sur le produit Indiquez tous les renseignements pertinents sur I'objet ou le produit
susceptibles d'intéresser I'acheteur.

28 Définitions des champs du modeéle


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/instructionsandresources.html?id=0

Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Remarque: Le systeme de Transfert de données ne prend pas en charge les sauts de ligne et
les retours de chariot dans ce champ. Si votre description contient plusieurs lignes distinctes,
vous devez coller du texte au format HTML dans ce champ. Utilisez les balises HTML <br> et
<p> pour couper le texte en paragraphes.

eBay a créé un script permettant de supprimer tous les retours de chariot et les guillemets droits ainsi
gue d'effectuer les changements nécessaires pour rendre votre champ Description compatible avec

File Exchange. Pour obtenir le script et son guide d'utilisation, consultez la page Comment utiliser la
nouvelle fonction Description de I'objet dans File Exchange.

Nombre de caractéres maximal 500 000 caracteres

Type Chaine de texte

Entrée valide Phrases décrivant I'objet avec précision et concision.

Dépendance du champ

Ce champ est facultatif pour les annonces préremplies mais obligatoire pour les autres
annonces.

GalleryType

Indique de quelle facon et a quel endroit les images sont affichées. Voici les options disponibles :

 Galerie photos : la photo apparait dans les résultats de recherche eBay.

* Galerie Plus : comprend tous les avantages de I'option Galerie photos en plus d'un aper¢u agrandi
au format 400 x 400 pixels lorsque I'on clique sur l'icéne dans les résultats de recherche ou lorsque
I'on survole I'image avec la souris. Autrement, I'image est affichée au format standard de 96 pixels.

* En vedette de la Galerie : tous les avantages de I'option Galerie Plus, en plus de 'affichage de votre
objet au téte des résultats de recherche dans la section En vedette.

Pour en savoir plus, consultez la page A propos des options de surclassement de la Galerie photos.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Chaine de texte
Entrée valide None (par défaut), Gal | ery, Pl us, Feat ured.
Highlight

Voulez-vous ajouter un effet fluo a votre annonce? Cette option met votre annonce en valeur a l'aide
d'un arriére-plan coloré. Des frais supplémentaires s'appliquent.

Nombre de caractéres maximal |S.O.
Type booléen

Entrée valide 0 ou 1 (O=faux, 1=vrai; 0 est la valeur par défaut).

Définitions des champs du modéle 29


http://pics.ebay.com/aw/pics/pdf/us/file_exchange/FileExchangeDescriptionUtility.zip
http://pics.ebay.com/aw/pics/pdf/us/file_exchange/FileExchangeDescriptionUtility.zip
http://pages.cafr.ebay.ca/help/sell/gallery-upgrade.html

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

ImmediatePayRequired

Exigez-vous un paiement immédiat? Ce champ est disponible pour les objets annoncés sur les sites
et dans les catégories qui acceptent le paiement immédiat.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type booléen
Entrée valide 0 ou 1 (0=faux, 1=vrai; 0 est la valeur par défaut).
Dépendance du champ Si vous utilisez ce champ, vous devez également définir « PayPalAccepted=1 »; aucun

autre mode de paiement ne peut étre spécifié. Vous devez disposer d'un compte PayPal
Premier ou Business.

MOCashiers

Vous voulez accepter les paiements par mandat et par chéque de banque ? Indique si les mandats
et les chéques de banque figurent parmi les modes de paiement acceptés.

Nombre de caractéres maximal |S.O.
Type booléen

Entrée valide 0 ou 1 (O=faux, 1=vrai; 0 est la valeur par défaut).

Paymentinstructions

Voulez-vous fournir a I'acheteur des instructions au sujet du paiement, notamment votre reglement
sur le renvoi d'objets? Informe I'acheteur des possibilités de paiement.

7 Important: Lorsque vous modifiez ce champ, vous devez inclure certains renseignements de
champ pour I'annonce dans le fichier chargé, méme si les données d'expédition n'ont pas été
changées. Consultez la section sur les champs dépendants de la modification pour les noms des
champs qui doivent étre inclus dans I'annonce modifiée.

Nombre de caractéres maximal | 500 caracteres

Type Chaine alphanumérique
Entrée valide Nulle (par défaut); phrases descriptives bréves.
PayPalAccepted

Acceptez-vous PayPal comme mode de paiement? Méme si le Transfert de données n'exige pas un
mode de paiement particulier pour chaque annonce, vous devez régler au moins un mode a vrai (1).

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type booléen

30 Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Entrée valide 0 ou 1 (0=faux, 1=vrai; O est la valeur par défaut)

Dépendance du champ
Doit étre associé a « PayPalEmailAddress a la page 31 ».

ce champ peut uniqguement étre utilisé pour les sites qui prennent en charge PayPal. Si
aucune valeur n'est entrée, mais que vos préférences eBay sont configurées pour offrir
PayPal sur toutes les annonces, eBay vous enverra un avertissement vous informant
que « PayPalAccepted » a été ajouté comme mode de paiement. Si vous spécifiez

« PayPalAccepted », précisez également « PayPalEmailAddress ».

PayPalEmailAddress

Si vous acceptez PayPal comme mode de paiement, fournissez une adresse de courriel associée a
I'objet que vous avez enregistré avec PayPal.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Chaine de texte

Entrée valide Adresse de courriel valide, telle que nom@exemple.com

Dépendance du champ Doit étre associé a « PayPalAccepted a la page 30. »
PersonalCheck

Vous voulez accepter les paiements par chéque personnel ? Ce champ indique si les paiements en
contre remboursement sont acceptés.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type booléen
Entrée valide 0 ou 1 (O=faux, 1=vrai; 0 est la valeur par défaut).
PicURL

URL de l'image a ajouter a votre annonce. Si une option de surclassement de la Galerie photos est
indiquée (Galerie Plus ou En vedette de la Galerie), Iimage sera utilisée comme apercu de la recherche.
Pour de meilleurs résultats, utilisez une photo au format JPEG d'au moins 1 000 pixels de largeur.

Les photos d'une annonce peuvent étre auto-hébergées, hébergées par une tierce partie ou hébergées
par le Service photos d'eBay. Pour ajouter un maximum de 12 images au Service photos d'eBay, il
faut utiliser I'API UploadSiteHostedPictures (qui n'est pas prise en charge par l'outil Transfert de
données). Pour en savoir plus, consultez le programme de développeurs eBay Guide sur I'API Echange.

L'outil Transfert de données ne prend en charge qu'une seule image par annonce. Les photos d'une
annonce peuvent étre soit auto-hébergées, soit hébergées par une tierce partie, mais pas les deux.

&7 Important: Siune image URL contient des espaces, vous devez remplacer les espaces par %20,
sinon l'image ne sera pas affichée pas dans I'annonce.

Définitions des champs du modéle 31


http://developer.ebay.com/DevZone/XML/docs/WebHelp/wwhelp/wwhimpl/js/html/wwhelp.htm?

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Nombre de caractéres maximal | 2048 caractéres

Type Chaine de texte
Entrée valide http://host edpi cs. com i nages/iteml.jpg
PrivateNotes

Voulez-vous donner quelques précisions qui pourraient aider a identifier les objets (par exemple une
breve description ou l'article stock) et qui sont renvoyées dans le rapport sur les résultats de
chargement.

Nombre de caractéres maximal |50 caractéres
Type Chaine alphanumérique

Entrée valide Brefs descripteurs sur l'objet. L'acheteur ne voit pas ces remarques.

Product:UPC

Le code universel de produit (CUP), qui fournit de I'information de produit standard au sujet de I'objet.
Nous cherchons un produit correspondant & utiliser dans votre annonce.

Pour déterminer quel code ePID utiliser lorsque plusieurs produits correspondent au code CUP,
soumettez I'objet de nouveau avec Product:ReturnSearchResultsOnDuplicates.

Nombre de caractéres maximal S.0.

Type Nombre entier
Entrée valide Numeéro situé sur le produit, a c6té du code-barres.
RefundOption

Indiqgue comment I'acheteur recoit le remboursement lors du renvoi d'un objet.
Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Chaine de texte

«Mer chandi seCredi t
- MoneyBack

Entrée valide

Dépendance du champ *ReturnsAcceptedOption & la page 32 doit étre réglé a Ret ur nsAccept ed.

*ReturnsAcceptedOption

Indique qu'un acheteur peut renvoyer un objet.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

32 Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Type Chaine de texte

*Ret ur nsAccept ed
*Ret ur nsNot Accept ed

Entrée valide

ReturnsWithinOption

Définit le délai de renvoi durant lequel un acheteur doit vous faire savoir son intention de renvoyer un
objet.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Chaine de texte
Entrée valide -Days_14
+Days_30
+Days_60
Dépendance du champ *ReturnsAcceptedOption a la page 32 doit étre réglé a Ret ur nsAccept ed.

ShippingCostPaidByOption

Indique qui paie les frais de renvoie.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Chaine de texte

Entrée valide *Buyer - L'acheteur paie les frais de renvoi

«Sel | er — Le vendeur paie les frais de renvoi

Dépendance du champ *ReturnsAcceptedOption & la page 32 doit étre réglé & Ret ur nsAccept ed.

ShippingDiscountProfilelD

Numéro du profil de réduction pour les frais d'expédition nationale. Remplace le champ
ApplyShippingDiscount pour permettre ['utilisation de plusieurs profils de réduction pour I'expédition
nationale.

Détermine si une réduction sur les frais d'expédition est appliquée a I'objet dans le cas d'une transaction
groupée. Si vous n'indiquez pas de valeur pour ce champ, le profil par défaut des préférences de votre
page Mon eBay sera utilisé. (Consultez les sections Utilisation de transactions groupées et A propos
des réductions sur les frais d'expédition pour en savoir plus.)

Pour trouver le numéro du profil de réduction, allez dans Mon eBay > Compte > Préférences du site
> Préférences d'expédition > Afficher > Proposer les paiements groupés et I'expédition >
Modifier. Le numéro de chaque régle d'expédition apparait sous Mon eBay : Transactions groupées
et réductions sur les frais d'expédition.

Définitions des champs du modéle 33


http://pages.cafr.ebay.ca/help/sell/combined_payments_ov.html
http://pages.cafr.ebay.ca/help/sell/shipping_discounts.html#set_shipping_discounts
http://pages.cafr.ebay.ca/help/sell/shipping_discounts.html#set_shipping_discounts

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Important: Lorsque vous modifiez ce champ, vous devez inclure certains renseignements de

champ pour I'annonce dans le fichier chargé, méme si les données d'expédition n'ont pas été
changées. Consultez la section sur les champs dépendants de la modification pour les noms des
champs qui doivent étre inclus dans I'annonce modifiée.

Nombre de caractéres maximal

Type

Entrée valide

Dépendance du champ

S.0.
Nombre entier
Numéro d'identification. Par exemple, saisissez 7803854 39. Doit étre une régle valide

créée pour votre compte eBay dans les Préférences du site.

Vous devez définir les profils de regle d'expédition a I'aide des pages Mon eBay avant
d'utiliser ce champ.

ShippingService-1:AdditionalCost

Colt de I'expédition des objets supplémentaires lorsqu’un acheteur achéte deux objets identiques ou

plus.

Par exemple, si un acheteur achéte trois objets identiques, le colt d’expédition du premier est celui
indiqué dans ShippingService-1:Cost a la page 34, et le co(t d’expédition des deux autres sera celui
indiqué dans ShippingService-1:AdditionalCost a la page 34.

Lorsqu’aucune valeur n’est spécifiée (et que Action=Ajouter), la valeur est réglée par défaut a

ShippingService-1:Cost.
Nombre de caractéres maximal

Type

Entrée valide

Dépendance du champ

S.0.
Devise

Valeur numérique, telle que 3, 99

N'indiquez pas de valeur lorsque :
 ShippingService-1:FreeShipping=1
« Le type d’expédition est réglé a Calculé pour I'expédition nationale

ShippingService-1:Cost

34

Co(t de I'expédition de I'objet a I'aide du service d'expédition sélectionné.

Nombre de caractéres maximal

Type

Entrée valide

Dépendance du champ

S.0.
Devise

Valeur numérique, telle que 0, 00, 1, 99.

Ce champ doit accompagner ShippingService-1:0ption a la page 35, que le champ
ShippingService-1:FreeShipping contienne ou non une valeur.

Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Ne saisissez pas de valeur lorsque le ShippingService-1:FreeShipping est de 1 pour
I'expédition nationale.

Ne saisissez pas de valeur lorsque le ShippingType=Calculated pour I'expédition nationale.

ShippingService-1:0ption

Un service d'expédition nationale que I'acheteur peut sélectionner.
Nombre de caracteres maximal |S.O.

Type Chaine de texte

Entrée valide Doit étre une valeur d'option de service valide.

Pour connaitre les valeurs d'option de service valides, consultez les valeurs du champ
Services d'expéditionCette section décrit les codes des services d'expédition pris en
charge par les modeles Transfert de données. Ces valeurs sont utilisées dans le champ
« Shi ppi ngSer vi ce- n: Opt i on » des modéles par défaut (ou-n=-1,-2
ou-3). .

Pour connaitre les valeurs d'option de service valides, consultez la section sur les champs
de services d'expédition des Instructions détaillées sur le transfert de données.

Dépendance du champ
Doit étre accompagné de ShippingService-1:Cost a la page 34.

Utilisez la valeur Fr ei ght dans le champ FreightFlat ShippingType.

ShippingService-1:Priority

Prévoyez-vous proposer plusieurs services d'expédition? Indique I'ordre de présentation que vous
préférez pour chaque option de service d'expédition. Possible dans les sites US, UK et CN; objets a
Prix fixe seulement : CA, AU, AT, DE, FR, IT, NL, ES, BEFR, BENL et CH.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Nombre entier
Entrée valide Valeur numérique, comme 1, 2 ou 3.
Dépendance du champ ce champ est obligatoire quand vous utilisez plusieurs options d'expédition; il est inutile

si vous n'utilisez qu'un seul service d'expédition.

ShippingService-1:ShippingSurcharge
Frais supplémentaires lorsqu'une expédition vers I'Alaska, Hawaii, Porto Rico ou Guam est demandée.

Lorsque vous précisez des frais d'expédition calculés, les frais supplémentaires s'appliquent
automatiquement si vous utilisez les services d'UPS pour expédier les objets vers ces endroits.

Pour plus de détails, consultez *ShippingType.

Définitions des champs du modéle 35


http://pages.cafr.ebay.ca/file_exchange/File_Exchange_Advanced_Instructions.pdf

Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Devise
Entrée valide Valeur numérique, telle que 3, 99.
Dépendance du champ Pour éviter les frais supplémentaires, veuillez laisser ce champ vide — 0, 00 n'est pas

une valeur valide.

ShippingService-2:AdditionalCost

Colt de I'expédition des objets supplémentaires lorsqu’un acheteur achéte deux objets identiques ou
plus.

Par exemple, si un acheteur achéte trois objets identiques, le colt d’expédition du premier est celui
indiqué dans ShippingService-2:Cost a la page 36, et le colt d’expédition des deux autres sera celui
indiqué dans ShippingService-2:AdditionalCost a la page 36.

Lorsqu’aucune valeur n'est spécifiée (et que Action=Ajouter), la valeur est réglée par défaut a
ShippingService-2:Cost a la page 36.

Nombre de caractéres maximal |S.O.
Type Devise
Entrée valide Valeur numérique, telle que 3, 99

Dépendance du champ
N’indiquez pas de valeur lorsque :

« ShippingService-1:FreeShipping=1
« Le type d’expédition est réglé a Calculé pour I'expédition nationale

ShippingService-2:Cost

Codt de I'expédition de I'objet & I'aide du service d’expédition sélectionné.

Nombre de caractéres maximal |S.O.

Type Devise
Entrée valide Valeur numérique, telle que 0, 00, 1, 99.
Dépendance du champ Ce champ doit accompagner ShippingService-2:Option a la page 36.

Ne saisissez pas de valeur lorsque le ShippingType=Calculated est pour I'expédition
nationale.

ShippingService-2:0ption
Prévoyez-vous expédier cet objet? Indique le deuxieme type de service d'expédition offert dans votre

pays.

36 Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Nombre de caractéres maximal
Type

Entrée valide

Dépendance du champ

S.0.
Chaine de texte

Doit étre une valeur valide, telle que UPSGround, Freight (pour les E.-U. lorsque vous
®

n'utilisez pas Freightquote.com ), Courier (pour le R.-U. lorsque vous n'utilisez pas

Freightquote.com), etc.

Doit étre associé a « ShippingService-2:Cost ». Le champ « ShippingService-2:Cost »
n'est pas requis lorsque « ShippingType=Calculated » ou « FreightFlat. ».

ShippingService-2:Priority

Prévoyez-vous proposer plusieurs services d'expédition? Indique I'ordre de présentation que vous
préférez pour chague option de service d'expédition. Possible dans les sites US, UK et CN; objets a
Prix fixe seulement : CA, AU, AT, DE, FR, IT, NL, ES, BEFR, BENL et CH.

Nombre de caractéres maximal
Type
Entrée valide

Dépendance du champ

S.0.
Nombre entier
Valeur numérique, comme 1, 2 ou 3.

ce champ est obligatoire quand vous utilisez plusieurs options d'expédition; il est inutile
si vous n'utilisez qu'un seul service d'expédition.

ShippingService-2:ShippingSurcharge

Frais supplémentaires lorsqu'une expédition vers I'Alaska, Hawaii, Porto Rico ou Guam est demandée.
Lorsque vous précisez des frais d'expédition calculés, les frais supplémentaires s'appliquent
automatiquement si vous utilisez les services d'UPS pour expédier les objets vers ces endroits.

Pour plus de détails, consultez *ShippingType.

Nombre de caractéres maximal
Type
Entrée valide

Dépendance du champ

Subtitle

S.0.
Devise
Valeur numérique, telle que 3, 99.

Pour éviter les frais supplémentaires, veuillez laisser ce champ vide — 0, 00 n'est pas
une valeur valide.

Voulez-vous utiliser un sous-titre pour votre annonce? Les vendeurs utilisent des sous-titres pour
ajouter des mots-clés supplémentaires a leurs annonces afin d'augmenter leur visibilité lorsque les

acheteurs font des recherches dans les titres et les descriptions. Des frais supplémentaires s'appliquent
qguand vous utilisez cette option.

Nombre de caractéres maximal

Type

Définitions des champs du modéle

55 caractéres

Chaine alphanumérique

37



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Entrée valide Mots-clés et descripteurs d'objet

Astuce: Pour retirer un sous-titre lorsque vous modifiez une annonce ou lorsque vous remettez
un objet en vente, ouvrez un nouveau fichier Excel ou CSV. Saisissez un titre de colonne pour
Actionetltenl D. Sous Action, saisissez Revi se (ou Rel i st), et sous Référence de I'objet,
saisissez le numéro de I'objet pour cette annonce (tiré du fichier de réponses sur le chargement).
Dans la troisieme colonne, saisissez Del et edFi el d=It em Subti t| e. Sauvegardez en format
CSV et téléchargez le fichier.

VisaMastercard

Acceptez-vous les paiements par carte Visa ou MasterCard? Indique si les paiements par carte Visa
ou MasterCard sont acceptés.

Nombre de caractéres maximal |S.O.
Type booléen

Entrée valide 0 ou 1 (0=faux, 1=vrai; 0 est la valeur par défaut).

Champs de résultats et de rapport

Définit les champs qui permettent de charger des résultats ainsi que divers rapports.

Au sujet des scripts pour les rapports

Sivous souhaitez extraire des données en particulier des rapports mentionnés dans ce chapitre, vous
pouvez créer des scripts pour ne générer que les données qui vous intéressent.

Lors de la création du script, assurez-vous de définir la recherche en fonction de l'intitulé de la colonne
(p. ex., Titre ou Prix) et non son numéro (p. ex., 1, 2 ou 11). Vous vous assurez ainsi du bon
fonctionnement des scripts méme en cas d'ajout ou de suppression de colonnes dans les rapports.

Dans le cas contraire, si vous créez des scripts en fonction du numéro des colonnes au lieu de leurs
titres, il est fort probable qu'ils soient corrompus lorsque des colonnes sont ajoutées ou supprimées
dans les rapports.

Champs de résultats et de rapport

38

Définit les champs qui permettent de charger des résultats ainsi que divers rapports.

Au sujet des scripts pour les rapports

Sivous souhaitez extraire des données en particulier des rapports mentionnés dans ce chapitre, vous
pouvez créer des scripts pour ne générer que les données qui vous intéressent.

Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Lors de la création du script, assurez-vous de définir la recherche en fonction de l'intitulé de la colonne
(p. ex., Titre ou Prix) et non son numéro (p. ex., 1, 2 ou 11). Vous vous assurez ainsi du bon
fonctionnement des scripts méme en cas d'ajout ou de suppression de colonnes dans les rapports.

Dans le cas contraire, si vous créez des scripts en fonction du numéro des colonnes au lieu de leurs
titres, il est fort probable qu'ils soient corrompus lorsque des colonnes sont ajoutées ou supprimées
dans les rapports.

Champs du rapport sur les résultats d'envoi de réponse

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur les résultats d'envoi de réponse,
gue vous pouvez télécharger a partir de I'outil Transfert de données.

Champs du rapport sur les résultats d'envoi de réponse

Nom de champ
Action
ApplicationData
AuctionLengthFee
BoldFee

BorderFee
BuyltNowFee
CategoryFeaturedFee

CurrencylD

Custom Label

EndTime

ErrorCode
ErrorMessage
FeaturedFee
FeaturedGalleryFee
FixedPriceDurationFee
GalleryFee
GiftlconFee
HighlightFee

InsertionFee

Définitions des champs du modéle

Description

Valeur de l'action pour une annonce correspondante.

Données d'application personnalisées a associer a un nouvel objet.
Frais eBay d'enchéres de 10 jours pour I'annonce.

Frais eBay pour afficher le titre d'une annonce en gras.

Frais eBay pour afficher une bordure autour de I'objet annoncé.
Frais eBay pour ajouter la fonction Achat immédiat a I'annonce.
Frais eBay pour mettre en vente I'objet dans une catégorie choisie.

Indique le type de devise, par exemple USD, CAD, GBP, AUD, EUR, CHF, TWD, CNY
ou INR.

Contient un identifiant d'article stock interne ou unique; il est trés utile pour indexer vos
stocks avec les annonces eBay et les frais associés.

Heure de fin de I'annonce sur eBay. Type : JJ-MM-AAAA HH:MM:SS. Les heures sont
affichées au format 24 heures (par exemple, deux heures de I'aprés-midi est indiqué
14:00:00) et selon le temps universel.

Code indiquant la raison de I'échec de I'annonce pendant le chargement.

Texte descriptif correspondant au champ Code d'erreur.

Frais eBay pour placer |'objet au tout début des annonces d'objets.

Frais eBay pour mettre en vente un objet a prix fixe pour une durée déterminée.
Frais eBay pour mettre en vente un objet a prix fixe pour une durée déterminée.
Frais eBay pour ajouter l'objet a la galerie.

Frais eBay pour accompagner I'annonce de l'icbne cadeau.

Frais eBay pour appliquer un effet fluo a I'annonce.

Frais eBay de base pour mettre I'objet en vente. Pour les résidents de I'UE, les objets
mis en vente sur les sites de I'UE peuvent étre assujettis a la TVA.

39



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ

InternationallnsertionFee

Item ID

LineNumber

ListingDesignerFee

ListingFee

PhotoDisplayFee

PhotoFee

ProPackBundleFee

ReserveFee
SchedulingFee

StartTime

Status

SubtitleFee

Champs du rapport sur les résultats d'envoi de réponse

Description

Pour les sites qui n'exigent pas normalement des frais d'insertion, frais pour offrir
I'expédition vers des pays autres que celui du site ou est mis en vente I'objet.

Code numérique attribué a I'objet lorsqu'il a été mis en vente. Dans le rapport sur les
résultats d'envoi, pour I'action Ajouter, il s'agit du numéro d'objet que le systéme a attribué
a chaque objet mis en vente (pour les autres actions, il sera retourné si vous l'avez inclus
dans le fichier envoyé).

Numéro de ligne de I'annonce dans votre fichier envoyé.

Pour les sites qui n'exigent pas normalement des frais d'insertion, frais pour offrir
I'expédition vers des pays autres que celui du site ou est mis en vente I'objet.

Frais eBay totaux pour la mise en vente de l'objet, comprenant les frais de base (Frais
d'insertion) et les frais des options de mise en vente spéciales (Galerie photo, Effet fluo,
En vedette, lllustrateur d'annonces, etc.). Pour les résidents de I'UE, les objets mis en
vente sur les sites de I'UE peuvent étre assujettis a la TVA.

Frais eBay pour utiliser la fonction Hébergement de photos, un diaporama de plusieurs
images.

Frais eBay pour associer des photos a I'objet mis en vente.

Frais pour I'option groupée Pack Pro (réduits par rapport au choix d'option individuelle
pour l'option Titre en gras). Valide uniqguement pour eBay Auto-Moto aux E.-U. et au
Canada.

Frais eBay pour indiquer un prix de réserve pour |'objet mis aux encheres.
Frais eBay pour programmer une vente a une date ultérieure.

Horodatage de la publication de I'annonce sur le site eBay (identique au champ

« ScheduleTime », s'il y a lieu). Type : JJ-MM-AAAA HH:MM:SS. Les heures sont au
format 24 heures (par exemple, deux heures de I'aprés-midi est indiqué 14:00:00) et
selon le temps universel.

(Paiement en attente, Payé non expédié) Indique le statut de I'achat; devrait étre
« Remboursé » ou « Expédié », selon la finalité du fichier envoyé.

(Mes objets invendus) Indique la réussite ou I'échec d'une action dans une annonce. En
cas d'échec, les champs ErrorCode et ErrorMessage fournissent les informations
correspondantes.

Frais eBay pour ajouter un sous-titre a I'objet mis en vente.

Champs du rapport sur les objets payés et en attente d'étre expédiés

40

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur les objets payés et en attente
d'étre expédiés, que vous pouvez télécharger a partir de

Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Champs du rapport sur les objets payés et en attente d'étre expédiés

Nom de champ

Buyer Address 1

Buyer Address 2

Buyer City
Buyer Country
Buyer Email
Buyer Fullname
Buyer State
Buyer Zip
Checkout Date

Custom Label

Feedback Left
Feedback Received
Insurance

Item ID

Item Title

Listed On

Notes to Yourself
Order ID

Paid on Date
Payment Method

PayPal Transaction ID

Private Notes

Product:EPID
Quantity
Sale Date

Sale Price

Définitions des champs du modéle

Description

Adresse physique de I'acheteur, habituellement une case postale, une adresse municipale
ou le nom d'un établissement.

Données supplémentaires sur |'adresse physique de I'acheteur, comme un numéro
d'appartement ou de bureau.

Ville de résidence de I'acheteur.

Pays de résidence de I'acheteur.

Adresse de courriel de I'acheteur.

Nom de l'acheteur.

Province de résidence de I'acheteur.

Code postal du lieu de résidence de l'acheteur.
Date a laquelle I'acheteur configure un paiement.

Contient un identifiant d'article stock interne ou unique; il est trés utile pour indexer vos
stocks avec les annonces eBay et les frais associés.

Indique qu'une évaluation a été laissée pour le vendeur.
Indique qu'une évaluation a été regue de l'acheteur.
Montant d'assurance (le cas échéant) que l'acheteur doit payer.

Code numérique attribué a I'objet lorsqu'il a été mis en vente. Dans le rapport sur les
résultats d'envoi, pour l'action Ajouter, il s'agit du numéro d'objet que le systeme a
attribué a chaque objet mis en vente (pour les autres actions, il sera retourné si vous
I'avez inclus dans le fichier envoyé).

Titre affiché dans I'annonce.

Date de mise en vente de I'objet.

Détails fournis par le vendeur au sujet de la transaction.

Code numérique de I'annonce attribué lorsque la commande est passée.
Date a laquelle I'acheteur a payé I'objet.

Mode de paiement qu'utilisera l'acheteur.

Si le paiement est effectué avec PayPal, cette valeur est le numéro de la transaction
attribué par PayPal.

Tout contenu relatif a I'objet ou a la transaction que vous avez fourni dans le fichier
envoyé.

Le code de produit eBay (EPID) de I'objet.
Nombre d'exemplaires d'un article précis disponibles a l'achat.

Date a laquelle a eu lieu la vente.

Le montant payé pour l'objet (frais d'expédition et de manutention non compris).

41



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ
Sales Record Number
Sales Tax

Shipped on Date

Shipping and Handling
Shipping Service

Sold On

Total Price

Transaction ID

User Id

Variation Details

Champs du rapport sur les objets payés et en attente d'étre expédiés

Description
Numéro d'identification de I'annonce attribué apres la vente.
Montant de la taxe de vente (le cas échéant) que I'acheteur doit payer.

Date a laquelle le vendeur a expédié I'objet.

Total des frais exigés au client pour la préparation et I'expédition de I'objet.
Mode d'expédition de I'objet.
Site sur lequel I'objet a été vendu (par exemple, eBay, Half.com ou WofG.com).

Le co(t total de I'objet, comprenant I'expédition et la manutention (ainsi que la taxe de
vente et I'assurance, le cas échéant).

Numéro d'identification d'une transaction unique.
Code d'utilisateur de l'acheteur.

Donne les variétés offertes dans I'annonce.

Champs du rapport sur les objets payés et expédiés

42

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur les objets payés et expédiés,
que vous pouvez télécharger a partir de l'outil Transfert de données.

Nom de champ

Buyer Address 1

Buyer Address 2

Buyer City
Buyer Country
Buyer Email
Buyer Fullname
Buyer State
Buyer Zip
Checkout Date

Custom Label

Feedback Left

Feedback Received

Champs du rapport sur les objets payés et expédiés
Description

Adresse physique de 'acheteur, habituellement une case postale, une adresse municipale
ou le nom d'un établissement.

Données supplémentaires sur l'adresse physique de I'acheteur, comme un numéro
d'appartement ou de bureau.

Ville de résidence de I'acheteur.

Pays de résidence de l'acheteur.

Adresse de courriel de I'acheteur.

Nom de l'acheteur.

Province de résidence de I'acheteur.

Code postal du lieu de résidence de l'acheteur.
Date a laquelle I'acheteur configure un paiement.

Contient un identifiant d'article stock interne ou unique; il est trés utile pour indexer vos stocks
avec les annonces eBay et les frais associés.

Indique qu'une évaluation a été laissée pour le vendeur.

Indique qu'une évaluation a été regue de l'acheteur.

Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ
Insurance

Item ID

Item Title

Listed On

Notes to Yourself
Order ID

Paid on Date
Payment Method

PayPal Transaction ID

Private Notes
Product:EPID
Quantity

Sale Date

Sale Price

Sales Record Number
Sales Tax

Shipped on Date

Shipping and Handling
Shipping Service

Sold On

Total Price

Transaction ID

User Id

Variation Details

Définitions des champs du modéle

Champs du rapport sur les objets payés et expédiés
Description
Montant d'assurance (le cas échéant) que I'acheteur doit payer.

Code numérique attribué a I'objet lorsqu'il a été mis en vente. Dans le rapport sur les résultats
d'envoi, pour l'action Ajouter, il s'agit du numeéro d'objet que le systeme a attribué a chaque
objet mis en vente (pour les autres actions, il sera retourné si vous l'avez inclus dans le fichier
envoyé).

Titre affiché dans I'annonce.

Date de mise en vente de I'objet.

Détails fournis par le vendeur au sujet de la transaction.

Code numérique de I'annonce attribué lorsque la commande est passée.
Date a laquelle I'acheteur a payé I'objet.

Mode de paiement qu'utilisera l'acheteur.

Si le paiement est effectué avec PayPal, cette valeur est le numéro de la transaction attribué
par PayPal.

Tout contenu relatif a I'objet ou a la transaction que vous avez fourni dans le fichier envoyé.
Le code de produit eBay (EPID) de I'objet.
Nombre d'exemplaires d'un article précis disponibles a l'achat.

Date a laquelle a eu lieu la vente.

Le montant payé pour l'objet (frais d'expédition et de manutention non compris).

Numeéro d'identification de I'annonce attribué apres la vente.
Montant de la taxe de vente (le cas échéant) que I'acheteur doit payer.

Date a laquelle le vendeur a expédié I'objet.

Total des frais exigés au client pour la préparation et I'expédition de I'objet.
Mode d'expédition de I'objet.

Site sur lequel I'objet a été vendu (par exemple, eBay, Half.com ou WofG.com).

Le co(t total de I'objet, comprenant I'expédition et la manutention (ainsi que la taxe de vente
et 'assurance, le cas échéant).

Numéro d'identification d'une transaction unique.
Code d'utilisateur de I'acheteur.

Donne les variétés offertes dans I'annonce.

43



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Champs du rapport sur mes stocks

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur mes stocks, que vous pouvez

télécharger a partir de I'outil Transfert de données.

Nom de champ
Action

CurrencylD

Folder
GroupProductID
ProductName
Root Folder

Unit Cost

Champs du rapport sur mes stocks
Description
Valeur de I'action pour une annonce correspondante.

Indigue le type de devise, par exemple USD, CAD, GBP, AUD, EUR, CHF, TWD, CNY ou
INR.

Champs qui peuvent contenir des renseignements supplémentaires au sujet d'un objet.
Code attribué a un lot de produits similaires.

Le nom du produit.

Utilisé pour décrire la catégorie la plus élevée pour 'objet.

Montant payé par le vendeur pour acheter I'objet.

Champs du rapport sur les Ventes réussies

a4

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur les ventes réussies, que vous

pouvez télécharger a partir de I'outil Transfert de données.

Nom de champ

Buyer Address 1

Buyer Address 2

Buyer City
Buyer Country
Buyer Email
Buyer Fullname
Buyer State
Buyer Zip
Checkout Date

Custom Label

EndTime

Champs du rapport sur les Ventes réussies

Description

Adresse physique de 'acheteur, habituellement une case postale, une adresse municipale

ou le nom d'un établissement.

Données supplémentaires sur l'adresse physique de |'acheteur, comme un numéro
d'appartement ou de bureau.

Ville de résidence de l'acheteur.

Pays de résidence de I'acheteur.

Adresse de courriel de I'acheteur.

Nom de l'acheteur.

Province de résidence de I'acheteur.

Code postal du lieu de résidence de l'acheteur.

Date a laquelle I'acheteur configure un paiement.

Contient un identifiant d'article stock interne ou unique; il est trés utile pour indexer vos

stocks avec les annonces eBay et les frais associés.

Heure de fin de I'annonce sur eBay. Type : JJ-MM-AAAA HH:MM:SS. Les heures sont
affichées au format 24 heures (par exemple, deux heures de I'aprés-midi est indiqué
14:00:00) et selon le temps universel.

Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ
Feedback Left
Feedback Received
Insurance

Item ID

Item Title

Listed On

Notes to Yourself
Order ID

Paid on Date
Payment Method

PayPal Transaction ID

Private Notes

Product:EPID

Quantity

Sale Date

Sale Price

Sales Record Number
Sales Tax

Shipped on Date

Shipping and Handling

Shipping Service
Sold On

StartTime

Total Price

Définitions des champs du modéle

Champs du rapport sur les Ventes réussies
Description
Indique qu'une évaluation a été laissée pour le vendeur.
Indique qu'une évaluation a été regue de l'acheteur.
Montant d'assurance (le cas échéant) que I'acheteur doit payer.

Code numérique attribué a I'objet lorsqu'il a été mis en vente. Dans le rapport sur les

résultats d'envoi, pour I'action Ajouter, il s'agit du numéro d'objet que le systeme a attribué
a chaque objet mis en vente (pour les autres actions, il sera retourné si vous l'avez inclus

dans le fichier envoyé).

Titre affiché dans I'annonce.

Date de mise en vente de I'objet.

Détails fournis par le vendeur au sujet de la transaction.

Code numérique de I'annonce attribué lorsque la commande est passée.
Date a laquelle I'acheteur a payé I'objet.

Mode de paiement qu'utilisera I'acheteur.

Si le paiement est effectué avec PayPal, cette valeur est le numéro de la transaction
attribué par PayPal.

Tout contenu relatif & I'objet ou a la transaction que vous avez fourni dans le fichier
envoyé.

Le code de produit eBay (EPID) de I'objet.
Nombre d'exemplaires d'un article précis disponibles a I'achat.

Date a laquelle a eu lieu la vente.

Le montant payé pour I'objet (frais d'expédition et de manutention non compris).

Numéro d'identification de I'annonce attribué aprées la vente.
Montant de la taxe de vente (le cas échéant) que I'acheteur doit payer.

Date a laquelle le vendeur a expédié l'objet.

Total des frais exigés au client pour la préparation et I'expédition de I'objet.

Mode d'expédition de I'objet.
Site sur lequel I'objet a été vendu (par exemple, eBay, Half.com ou WofG.com).

Horodatage de la publication de I'annonce sur le site eBay (identique au champ

« ScheduleTime », s'il y a lieu). Type : JJ-MM-AAAA HH:MM:SS. Les heures sont au
format 24 heures (par exemple, deux heures de I'apres-midi est indiqué 14:00:00) et
selon le temps universel.

Le co(t total de I'objet, comprenant I'expédition et la manutention (ainsi que la taxe de
vente et I'assurance, le cas échéant).



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ
Transaction ID
User Id

Variation Details

Champs du rapport sur les Ventes réussies

Description
Numeéro d'identification d'une transaction unique.
Code d'utilisateur de I'acheteur.

Donne les variétés offertes dans I'annonce.

Champs du rapport sur les objets invendus

46

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur les objets invendus, que vous
pouvez télécharger a partir de I'outil Transfert de données.

Nom de champ
Bids
CategoryLeafName
Category Number
Condition

Custom Label

Download Date
End Date
High Bid

Item ID

Item Title

Price

Private Notes

Product:EPID
QuantityAvailable

Site Listed

Champs du rapport sur les objets invendus

Description

Nombre actuel d'enchéres pour une annonce en cours.

Nom de la sous-catégorie.

Code numérique de la catégorie dans laquelle I'objet sera mis en vente.
L'état de l'objet.

Contient un identifiant d'article stock interne ou unique; il est trés utile pour indexer vos
stocks avec les annonces eBay et les frais associés.

Date et heure d'envoi du fichier. Par exemple, 29-Mar-12 13:32:01 HNP.
Date de fin de lI'annonce; par exemple, 1-Avr-12.
Meilleure enchére inscrite pour l'objet.

Code numérique attribué a I'objet lorsqu'il a été mis en vente. Dans le rapport sur les
résultats d'envoi, pour l'action Ajouter, il s'agit du numéro d'objet que le systéme a
attribué a chaque objet mis en vente (pour les autres actions, il sera retourné si vous
l'avez inclus dans le fichier envoyé).

Titre affiché dans I'annonce.

Un(e) des suivant(e)s. Pour :

« Enchéres en cours, enchére la plus élevée

* Objets a Prix fixe et objets au format Prix fixe Boutique, le prix d'Achat immédiat
« Offres de la seconde chance, le prix offert

« Annonce publicitaire ou immobiliére, le prix offert

Tout contenu relatif a I'objet ou a la transaction que vous avez fourni dans le fichier
envoyeé.

Le code de produit eBay (EPID) de I'objet.
Nombre d'objets restants pour une annonce en particulier.

Le site eBay sur lequel I'objet est mis en vente, indiqué par un nombre entier. Par
exemple, 0 (E.-U.), 100 (eBay Auto-Moto) ou 77 (Allemagne).

Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ

Status

Start Date

Type

Watchers

Champs du rapport sur les objets invendus

Description

(Paiement en attente, Payé non expédié) Indique le statut de I'achat; devrait étre
« Remboursé » ou « Expédié », selon la finalité du fichier envoyé.

(Mes objets invendus) Indique la réussite ou I'échec d'une action dans une annonce.
En cas d'échec, les champs ErrorCode et ErrorMessage fournissent les informations
correspondantes.

Date de création de I'annonce. Par exemple, 25-Mar-12.

Le code numérique pour le type d'enchére. Par exemple, si 1 est Enchére, 7 est Prix
fixe Boutique, 9 est Prix fixe de base et 13 est Génération d'acheteurs potentiels.

Nombre d'utilisateurs qui suivent I'objet.

Champs du rapport sur les paiements en attente

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur les paiements en attente, que
vous pouvez télécharger a partir de I'outil Transfert de données.

Nom de champ

Buyer Address 1

Buyer Address 2

Buyer City
Buyer Country
Buyer Email
Buyer Fullname
Buyer State
Buyer Zip
Checkout Date

Custom Label

Feedback Left
Feedback Received
Insurance

Item ID

Définitions des champs du modéle

Champs du rapport sur les paiements en attente
Description

Adresse physique de I'acheteur, habituellement une case postale, une adresse municipale
ou le nom d'un établissement.

Données supplémentaires sur I'adresse physique de I'acheteur, comme un numéro
d'appartement ou de bureau.

Ville de résidence de I'acheteur.

Pays de résidence de I'acheteur.

Adresse de courriel de I'acheteur.

Nom de l'acheteur.

Province de résidence de I'acheteur.

Code postal du lieu de résidence de I'acheteur.
Date a laquelle I'acheteur configure un paiement.

Contient un identifiant d'article stock interne ou unique; il est trés utile pour indexer vos
stocks avec les annonces eBay et les frais associés.

Indique qu'une évaluation a été laissée pour le vendeur.
Indique qu'une évaluation a été recue de l'acheteur.
Montant d'assurance (le cas échéant) que l'acheteur doit payer.

Code numérique attribué a I'objet lorsqu'il a été mis en vente. Dans le rapport sur les
résultats d'envoi, pour l'action Ajouter, il s'agit du numéro d'objet que le systéme a

a7



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ

Item Title

Listed On

Notes to Yourself
Order ID

Paid on Date
Payment Method

PayPal Transaction ID

Private Notes

Product:EPID
Quantity
Sale Date

Sale Price

Sales Record Number
Sales Tax

Shipped on Date

Shipping and Handling
Shipping Service

Sold On

Total Price

Transaction ID

User Id

Variation Details

Champs du rapport sur les paiements en attente
Description

attribué a chaque objet mis en vente (pour les autres actions, il sera retourné si vous
I'avez inclus dans le fichier envoyé).

Titre affiché dans I'annonce.

Date de mise en vente de |'objet.

Détails fournis par le vendeur au sujet de la transaction.

Code numérique de I'annonce attribué lorsque la commande est passée.
Date a laquelle I'acheteur a payé I'objet.

Mode de paiement qu'utilisera I'acheteur.

Si le paiement est effectué avec PayPal, cette valeur est le numéro de la transaction
attribué par PayPal.

Tout contenu relatif a I'objet ou a la transaction que vous avez fourni dans le fichier
envoyeé.

Le code de produit eBay (EPID) de I'objet.
Nombre d'exemplaires d'un article précis disponibles a l'achat.

Date a laquelle a eu lieu la vente.

Le montant payé pour I'objet (frais d'expédition et de manutention non compris).

Numéro d'identification de I'annonce attribué apres la vente.
Montant de la taxe de vente (le cas échéant) que I'acheteur doit payer.

Date a laquelle le vendeur a expédié I'objet.

Total des frais exigés au client pour la préparation et I'expédition de I'objet.
Mode d'expédition de I'objet.
Site sur lequel I'objet a été vendu (par exemple, eBay, Half.com ou WofG.com).

Le co(t total de I'objet, comprenant I'expédition et la manutention (ainsi que la taxe de
vente et I'assurance, le cas échéant).

Numéro d'identification d'une transaction unique.
Code d'utilisateur de l'acheteur.

Donne les variétés offertes dans I'annonce.

Champs du rapport sur les annonces en cours

48

Le tableau suivant contient une description des champs du rapport sur les annonces en cours, que
vous pouvez télécharger a partir de I'outil Transfert de données.

Définitions des champs du modeéle



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

Nom de champ
Bids
CategoryLeafName
Category Number
Condition
Condition ID

Custom Label

Download Date
End Date

Item ID

Item Title

Price

Private Notes

Product:EPID

Purchases

QuantityAvailable

Site Listed

Start Date

Type

Variation Details

Définitions des champs du modéle

Champs du rapport sur les annonces en cours

Description

Nombre actuel d'enchéres pour une annonce en cours.

Nom de la sous-catégorie.

Code numérique de la catégorie dans laquelle I'objet sera mis en vente.

L'état de I'objet.

Valeur numérique pour refléter I'état d'un objet. Par exemple, 1 000, 2 750 ou 3 000.

Contient un identifiant d'article stock interne ou unique; il est trés utile pour indexer vos
stocks avec les annonces eBay et les frais associés.

Date et heure d'envoi du fichier. Par exemple, 29-Mar-12 13:32:01 HNP.
Date de fin de I'annonce; par exemple, 1-Avr-12.

Code numérique attribué a I'objet lorsqu'il a été mis en vente. Dans le rapport sur les
résultats d'envoi, pour I'action Ajouter, il s'agit du numéro d'objet que le systéme a attribué
a chaque objet mis en vente (pour les autres actions, il sera retourné si vous l'avez inclus
dans le fichier envoyé).

Titre affiché dans I'annonce.

Un(e) des suivant(e)s. Pour :

« Enchéres en cours, enchére la plus élevée
 Objets a Prix fixe et objets au format Prix fixe Boutique, le prix d'Achat immédiat
« Offres de la seconde chance, le prix offert

« Annonce publicitaire ou immobiliére, le prix offert

Tout contenu relatif a I'objet ou a la transaction que vous avez fourni dans le fichier
envoyé.

Le code de produit eBay (EPID) de I'objet.
S'applique aux ventes au Prix fixe Boutique et au Prix fixe. Il s'agit du nombre actuel

d'achats pour une annonce. Le nombre d'achats n'est pas nécessairement égal au
nombre d'objets achetés.

Nombre d'objets restants pour une annonce en particulier.

Le site eBay sur lequel l'objet est mis en vente, indiqué par un nombre entier. Par
exemple, 0 (E.-U.), 100 (eBay Auto-Moto) ou 77 (Allemagne).

Date de création de I'annonce. Par exemple, 25-Mar-12.

Le code numérique pour le type d'enchére. Par exemple, si 1 est Enchére, 7 est Prix
fixe Boutique, 9 est Prix fixe de base et 13 est Génération d'acheteurs potentiels.

Donne les variétés offertes dans I'annonce.

49



Instructions relatives au modéle d'annonces de base du Transfert de données

Index

A

Action, définition du champ 24
afficher le programme de téléchargement 22
afficher les résultats de I'envoi 17
ajout de champs
code d'état 14
ajout de nouveaux champs
général 13
AmEX, définition du champ 27

C

champs du rapport
annonces en cours 48
mes stocks 44
objets invendus 46
objets payés et en attente d'étre expédiés 40
objets payés et expédiés 42
paiement en attente 47
résultats d'envoi de réponse 39
ventes réussies 44
Champs du rapport sur les annonces en cours 48
Champs du rapport sur les objets invendus 46
Champs du rapport sur les objets payés et en attente
d'étre expédiés 40
Champs du rapport sur les objets payés et expédiés 42
Champs du rapport sur les paiements en attente 47
Champs du rapport sur les résultats d'envoi de réponse
39
Champs du rapport sur les Ventes réussies 44
Champs du rapport sur mes stocks 44
champs, rapports
annonces en cours 48
mes stocks 44
objets invendus 46
objets payés et en attente d'étre expédiés 40
objets payés et expédiés 42
paiement en attente 47
résultats d'envoi de réponse 39
ventes réussies 44
Chargement
annonces et mises a jour 16
produits et annonces 16
stocks 16
charger
détails des résultats 18
Code d'état 14
comprendre la structure du modele 8
conseils 8
créer un programme de téléchargement 21
créer une demande de téléchargement 19
critéres 6

50

D

définition du champ
Action 24, 27
demande de téléchargement 19

E

en-tétes intelligents 8
exigences 6

F

fichier de résultats 17
format de fichier plat 7

M

menu Annonces et dossiers 19
modéles
ajout de nouveaux champs 13
comprendre la structure 8
saisie des données 11
téléchargement 10
utilisation et gestion 9
modéles
ajout du code d'état 14
modéles d'annonces 10

N

nombre de caractéres maximal 8

O

objets payés 19
obtenir les modeles 10

P

planification des téléchargements 19
procédure 7

R

rapport sur les annonces en cours 19

rapport sur les objets archivés 19

rapport sur les objets en attente de paiement 19
rapport sur les objets invendus 19

rapport sur les objets payés et en attente d'expédition
19

Index



Instructions relatives au modeéle d'annonces de base du Transfert de données

rapport sur les objets payés et expédiés 19 T

rapport sur les résultats 18

rapport sur les ventes réussies 19 téléchargement

rapport sur les ventes réussies et les objets archivés 19 créer un programme 21

rapports 19 modéles 10

relation entre les champs 8 télécharger

réponse de I'envoi 17 afficher le programme 22
Transfert de données

S exigences et criteres 6

présentation 6
procédure de base 7
transfert de données
caractéristiques 7
Transfert de données
chargements 16
types de caractéres 8

saisie des données dans les champs 11
scripts pour rapports 38

scripts, rapports 38

sensible a la casse 8

Soutien a la clientele 16

Vv

Vérification du format 16

Index 51



	Table des matières
	Introduction
	Comment utiliser ce guide

	Qu'est-ce que le Transfert de données?
	Présentation du Transfert de données
	Exigences et critères de l'outil Transfert de données
	Caractéristiques de l'outil Transfert de données
	Procédure du Transfert de données

	Comprendre la structure du modèle
	Choix d'un fichier de modèles

	Utilisation des modèles par défaut
	Obtenir un modèle par défaut
	Saisie des données dans les champs du modèle par défaut
	Ajout d'un nouveau champ à un modèle par défaut
	Utilisation des champs État
	Obtenir les valeurs du code d'état
	Saisir la ConditionDescription


	Chargement et téléchargement des fichiers
	Charger un fichier de modèle
	Affichage des résultats de l'envoi
	Détails du rapport sur les résultats de chargement

	Génération de rapports
	Créer une demande de téléchargement
	Télécharger un rapport sur les ventes réussies
	Télécharger un rapport sur les annonces en cours
	Créer un programme de téléchargement
	Affichage du programme de téléchargement

	Définitions des champs du modèle
	Champs de modèle obligatoires
	*Action
	Category
	*ConditionID
	*DispatchTimeMax
	*Duration
	*Format
	*Location
	*Quantity
	*StartPrice
	*Title

	Champs de modèle facultatifs
	AdditionalDetails
	AmEx
	Border
	BuyItNowPrice
	*ConditionID
	CustomLabel
	*Description
	GalleryType
	Highlight
	ImmediatePayRequired
	MOCashiers
	PaymentInstructions
	PayPalAccepted
	PayPalEmailAddress
	PersonalCheck
	PicURL
	PrivateNotes
	Product:UPC
	RefundOption
	*ReturnsAcceptedOption
	ReturnsWithinOption
	ShippingCostPaidByOption
	ShippingDiscountProfileID
	ShippingService-1:AdditionalCost
	ShippingService-1:Cost
	ShippingService-1:Option
	ShippingService-1:Priority
	ShippingService-1:ShippingSurcharge
	ShippingService-2:AdditionalCost
	ShippingService-2:Cost
	ShippingService-2:Option
	ShippingService-2:Priority
	ShippingService-2:ShippingSurcharge
	Subtitle
	VisaMastercard

	Champs de résultats et de rapport
	Au sujet des scripts pour les rapports
	Champs de résultats et de rapport
	Au sujet des scripts pour les rapports

	Champs du rapport sur les résultats d'envoi de réponse
	Champs du rapport sur les objets payés et en attente d'être expédiés
	Champs du rapport sur les objets payés et expédiés
	Champs du rapport sur mes stocks
	Champs du rapport sur les Ventes réussies
	Champs du rapport sur les objets invendus
	Champs du rapport sur les paiements en attente
	Champs du rapport sur les annonces en cours


	Index

